
RÁMCOVÁ DOHODA

Číslo smlouvy: 01PU-005655
Název související veřejné zakázky: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Rámcová dohoda“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupeno:
IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 
(dále jen „Objednatel”) na straně jedné

a
Zhotovitelem č. 1: SOZ - NIEVELT 
SQZ, s.r.o.
se sídlem: U místní dráhy 939/5, 779 00 Olomouc
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 25743554, DIČ: CZ25743554,
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, sp. zn. C 58270 
jako Správce společnosti

NIEVELT Labor CZ s.r.o.
se sídlem: Za Olomouckou 4184/17, 796 01 Prostějov 
zastoupeným:

bankovní spojem:
IČO: 05460298, DIČ: CZ05460298
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Bmě, sp. zn. C 95471 
jako Druhý společník

a
Zhotovitelem č. 2: IMOS Brno. a.s.
se sídlem: Olomoucká 174, 627 00 Bmo
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 25322257, DIČ: CZ25322257
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 2211

a
Zhotovitelem č. 3: VIAKONTROL. spol. s r.o.
se sídlem: Houdova 59/18, 158 00 Praha 5 - Košíře
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 60202564, DIČ: CZ60202564
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25346

1



a
Zhotovitelem č. 4: PavEx-TPA 
PavEx Consulting, s.r.o.
se sídlem: Srbská 2741/53, 612 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 63487624, DIČ: CZ63487624
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, sp. zn.C 21501 
jako Správce společnosti

TPA ČR, s.r.o.
se sídlem: Vrbenská 1821/31, 370 06 České Budějovice
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 25122835, DIČ: CZ25122835
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u KS v Českých Budějovicích, sp. zn. C 17759 
jako Druhý společník

a
Zhotovitelem č. 5: CONSULTEST s.r.o.
se sídlem: Veveří 95, 602 00 BmO
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 253 46 784, DIČ: CZ25346784
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u KS v Brně, oddíl C, vložka 27619

a
Zhotovitelem č. 6: Sdružení CDV-GRID-M.I.S.
Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
se sídlem: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 44994575, DIČ: CZ44994575
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
vedeném MŠMT 
jako vedoucí společník

GRID, a.s.
se sídlem: Slezská 2526/113, 130 00 Praha Vinohrady
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 61251437, DIČ:CZ61251437
údaj o zápisuv obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rej střiku vedenému Městského soudu 
v Praze, oddíl B, vložka 8925 
jako společník č. 2

M.I.S. a.s.
se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 
zastoupeným:

bankovní spojem:
IČO:42195683, DIČ: CZ42195683
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 373

2



jako společník č. 3
(dále jen „Zhotovitelé“ či jednotlivě ,,Zhotovitel“) na straně druhé.

Vzhledem k tomu, že
A) Objednatel vyhlásil otevřené řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, týkající se veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022“, a to za účelem výběru více účastníků pro uzavření 
Rámcové dohody,

B) na základě výsledků tohoto zadávacího řízení Objednatel rozhodl o přidělení této veřejné zakázky 
Zhotovitelům,

C) Objednatel je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem dopravy ČR, vykonávající 
činnosti odpovídající činnostem, jež jsou předmětem plnění Rámcové dohody a na ni navazujících 
Smluv,

D) Zhotovitelé jsou podnikatelé vykonávající mimo jiné činnosti odpovídající činnostem, jež jsou 
předmětem plnění Rámcové dohody a na ni navazujících Smluv,

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Rámcovou dohodu na diagnostiku vozovek 2022 

Článek 1.
Výkladová ustanovení

V této Rámcové dohodě budou mít slova a výrazy ten význam, jaký je jim připisován v Obchodních podmínkách
pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací (dále jen „Obchodní
podmínky“) a dále rovněž takto:
1.1. Smlouva, nebo Prováděcí smlouva -  smlouva na plnění Dílčí veřejné zakázky na stavební práce 

uzavřená na základě Rámcové dohody postupem dle čl. 4. Rámcové dohody. Smlouvy o dílo budou mezi 
Objednatelem a jednotlivými Zhotoviteli uzavírány průběžně po celou dobu trvání Rámcové dohody.

1.2. ZZVZ -  zákon č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
1.3. Výzva -  výzva učiněná Objednatelem v souladu s ustanovením § 135 odst. 1 ZZVZ všem Zhotovitelům 

na základě Rámcové dohody.
1.4. Zadávací dokumentace - dokumentace veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rámcová dohoda 

na diagnostiku vozovek 2022“ ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ.
1.5. Občanský zákoník nebo NOZ - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
1.6. Dílčí veřejná zakázka -  veřejná zakázka na stavební práce zadávaná na základě Rámcové dohody 

postupem dle čl. 4. Rámcové dohody (nebo též ,,minitendr“).
1.7. Elektronický nástroj -  certifikovaný elektronický nástroj eGORDION-Tender aréna (dále jen „Tender 

arena“) dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, kde je rovněž uveřejněn podrobný návod 
na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podpora, příp. jiný elektronický 
nástroj, který zadavatel specifikuje tak, aby dodavatelé mohli podat nabídku v minitendra.

Článek 2.
Úvodní ustanovení

2.1. Účelem Rámcové dohody je zadávám Dílčích veřejných zakázek na provedení diagnostických průzkumů 
vozovek staveb pozemních komunikací, tj. v realizaci kopaných sond a vývrtůpro ověření tloušťky vrstev 
pro připravovanou realizaci staveb pozemních komunikací, a to dle potřeb Objednatele.

2.2. Rámcovou dohodou jsou mezi Objednatelem a Zhotoviteli sjednány obchodní, platební a další podmínky 
provedení diagnostických průzkumů vozovek staveb pozemních komunikací a postup při uzavírání 
Smluv.

2.3. Rámcová dohoda je uzavřena s více Zhotoviteli a při uzavírám Smluv bude postupováno podle § 135 
ZZVZ s obnovením soutěže mezi Zhotoviteli.

2.4. Zhotovitelé budou povinni zajistit komplexní provedení stavebních prací. Zhotovitelé budou též povinni 
na své náklady zajistit prostředky a vybavení potřebné pro poskytování těchto stavebních prací.

3

http://www.tenderarena.cz


2.5. Objednatel prohlašuje, že:
2.5.1. je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem dopravy ČR, jejímž základním předmětem 

činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitostem tvořícím dálnice a silnice I. třídy, zabezpečení 
správy, údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy a zabezpečení výstavby a modernizace dálnic a silnic I. 
třídy; a

2.5.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě a je oprávněn Rámcovou 
dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že:
2.6.1. splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě a je oprávněn Rámcovou 

dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;
2.6.2. ke dni uzavření Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje 
Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat;

2.6.3. se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí Zadávací dokumentace zadávacího řízení 
na uzavření Rámcové dohody, včetně všech jejích příloh;

2.6.4. je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Rámcové dohody a Smluv;
2.6.5. se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré relevantní 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté 
maximální ceny stanovené v Rámcové dohodě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci 
v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody a hodnocení v rámci stanovených hodnotících kritérií; 
a

2.6.6. jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů, které 
se na plnění vztahují.

2.7. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Rámcové dohody a Zadávací dokumentace jsou stanovena
tato výkladová pravidla:
2.7.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Rámcové dohody budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel zadávacího řízení na uzavření Rámcové dohody, 
vyjádřený Zadávací dokumentací;

2.7.2. v případě chybějících ustanovení Rámcové dohody budou použita dostatečně konkrétní ustanovení 
Zadávací dokumentace;

2.8. V případě rozpora mezi ustanoveními Rámcové dohody a Zadávací dokumentace mají přednost ustanovení
Rámcové dohody.

Článek 3.
Základní ustanovení

3.1. Zhotovitelé se Rámcovou dohodou zavazují provádět pro Objednatele diagnostický průzkum vozovek staveb 
pozemních komunikací, a to v souladu s podmínkami sjednanými v Rámcové dohodě a v Smlouvách (dále 
jen „plnění“ nebo též „stavební práce“)

3.2. Zhotovitel musí po celou dobu trvání Rámcové dohody splňovat kritéria kvalifikace, která tvořila součást 
podmínek účasti v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody, a to na úrovni, která odpovídá nabídkám 
Zhotovitelů.

3.3. Objednatel se Rámcovou dohodou zavazuje zaplatit Zhotovitelům za poskytování plnění uvedených v této 
Rámcové dohodě a jejích přílohách úplatu, a to v souladu s podmínkami sjednanými v Rámcové dohodě 
a v Smlouvách.

3.4. Rámcová dohoda nezakládá povinnost Objednatele odebrat jakékoliv závazné množství plnění od 
Zhotovitele nebo činit jakékoliv výzvy k podání nabídek a dodání plnění ve smyslu čl. 4 Rámcové dohody.

3.5. Zhotovitel se zavazuje dodat plnění prosté jakýchkoliv právních či faktických vad.
3.6. Zhotovitel se zavazuje dodat plnění včetně všech oprávnění a práv duševního vlastnictví (zejména licencí) 

tak, aby měl objednatel veškerá práva nezbytná k řádnému a nerušenému užívám plnění a nakládám s 
plněním. Plnění musí být opatřeno veškerými zkouškami, atesty, povoleními a schváleními vyžadovanými 
českým právním řádem a příslušnými technickými normami.

3.7. Zhotovitel je povinen objednateli dodat a odevzdat spolu s plněním veškeré doklady a dokumenty vztahující 
se k plnění, jež jsou nezbytné k řádnému užívám plnění a k řádnému nakládám s plněním (dále jen 
,,Dokumentace“). Dokumentace musí být objednateli předána v českém jazyce, není-li písemně dohodnuto 
Smluvními stranami v konkrétním případě jinak.

4



Článek 4.
Postup při uzavírání Smluv

4.1. Obecná ustanovení o uzavírání Smluv:
Smlouvy budou uzavřeny na základě výsledků Výzev k podání nabídek ve smyslu § 135 odst. 1 ZZVZ 
(minitendr), v rámci, kteiých Objednatel vyzve všechny Zhotovitele k podání nabídky na plnění Dílčí 
veřejné zakázky. Minitendry slouží pro výběr konkrétního Zhotovitele Dílčí veřejné zakázky, a to dle 
specifikací upřesněných Objednatelem.

4.2. Postup v rámci minitendru:
4.2.1. Objednatel oznámí všem Zhotovitelům úmysl zadat Dílčí veřejnou zakázku na základě Rámcové dohody 

v minitendru, a to formou Výzvy k podání nabídky. Výzva k podání nabídky bude Zhotovitelům 
rozesílána elektronicky prostřednictvím Elektronického nástroje a bude obsahovat údaje nezbytné pro 
podání nabídky (v elektronické podobě) na plnění Dílčí veřejné zakázky.

4.2.2. Každá Výzva bude obsahovat:
a. Číslo jednací Výzvy;
b. Identifikační údaje Objednatele;
c. Identifikaci a kontaktní údaje oprávněné osoby Objednatele;
d. Vymezení a popis požadovaného plnění, včetně konkrétního soupisu prací;
e. Místo plnění;
f. Dobu plnění;
g. Informaci o hodnotících kritériích;
h. Návrh Smlouvy dle vzoru, kteiý tvoří součást Rámcové dohody, upravený dle podmínek 

konkrétní Dílčí veřejné zakázky;
i. Lhůtu a způsob podání nabídky;
j. Podpis oprávněné osoby.

4.2.3. Při zadání Dílčí veřejné zakázky v těchto minitendrech bude ekonomická výhodnost nabídek hodnocena 
na základě kritéria nabídková cena bez DPH.

4.2.4. Nabídka se podává v elektronické podobě prostřednictvím Elektronického nástroje.
4.2.5. Nebude-li ve Výzvě uvedena lhůta pro podání nabídky, platí lhůta stanovená Objednatelem 

v Elektronickém nástroji
4.2.6. Smluvní strany se dohodly, že Výzva se bude považovat za odeslanou okamžikem jejího odeslání 

prostřednictvím Elektronického nástroje Zhotovitelům uvedeným v Rámcové dohodě. Zhotovitelé se 
zavazují aktualizovat své kontaktní údaje a kontaktní osoby uvedené v Rámcové dohodě tak, aby 
Objednatel měl vždy k dispozici aktuální údaje. Zhotovitelé se rovněž zavazují udržovat v řádném 
provozu své prostředky e-mailové komunikace a prostředky pro komunikaci prostřednictvím 
Elektronického nástroje. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Zhotovitelé souhlasí s tím, že nesou 
riziko spočívající v omezení času pro podání nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky, a to i včetně 
případného znemožnění podání nabídky, pokud dojde k pozdnímu příjmu či znemožnění příjmu Výzvy 
na základě technických důvodů na straně Zhotovitele nebo z důvodu, že Zhotovitel řádně neinformoval 
Objednatele o změnách svých kontaktních údajů nebo kontaktní osoby.

4.2.7. Zhotovitelé budou povinni (v případě jejich zájmu o konkrétní Dílčí veřejnou zakázku) doručit 
Objednateli své nabídky v rámci minitendrů prostřednictvím Elektronického nástroje. Při zpracování 
nabídek na plnění Dílčích veřejných zakázek nesmí Zhotovitel uvést ceny za jednotlivá dílčí plnění vyšší, 
než jaké vyplývají ze soupisu prací obsaženého v nabídce Zhotovitele na uzavření Rámcové dohody a ze 
způsobu stanovení maximální ceny uvedeného v článku 6. Rámcové dohody (je však oprávněn nabídnout 
nižší ceny za tato jednotlivá dílčí plnění).

4.2.8. Každá podaná nabídka musí obsahovat minimálně:
1. Číslo jednací Výzvy, na jejímž základě je podávána;
2. Identifikaci Objednatele;
3. Identifikaci Zhotovitele, který podává nabídku;
4. Dokumenty stanovené ve Výzvě, včetně návrhu Smlouvy;

4.2.9. Nabídky, které budou obsahovat ustanovení, která jsou v rozpora s Rámcovou dohodou a/nebo Výzvou 
a/nebo ZZVZ, budou z minitendru vyřazeny. Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se 
pohlíží, jako by nebyly podány.

4.2.10. Objednatel je oprávněn kdykoliv do uzavření dílčí smlouvy s vybraným dodavatelem zrušit zadání dílčí 
veřejné zakázky na základě Rámcové dohody, jejímž výsledkem má být uzavření dílčí smlouvy, a to i bez 
uvedení důvodu. Zrušení zadání dílčí veřejné zakázky Objednatel bezodkladně oznámí všem dotčeným 
Zhotovitelům.

5



4.2.11. Zhotovitelé berou na vědomí a souhlasí, že vůči Objednateli nemohou vynucovat uzavření jakékoli 
Smlouvy ani požadovat zaplacení jakýchkoli plateb vyjma těch za skutečně objednané a realizované 
stavební práce na základě uzavřené Smlouvy.

4.2.12. Pokud nabídka Zhotovitele nesplňuje požadavky stanovené ve Výzvě nebo Rámcové dohodě, je v rozpom 
s platnými právními předpisy nebo obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, je Objednatel (resp. 
hodnotící komise) oprávněn vyžádat si od Zhotovitele příslušné vysvětlení, zdůvodnění nebo doplnění 
nabídky, nebo Zhotovitele vyloučit. V takovém případě Objednatel odešle Zhotoviteli oznámení o jeho 
vyloučení s odůvodněním.

4.2.13. Pokud budou nabídky obsahovat méně výhodné podmínky než v zadávacím řízená na uzavření Rámcové 
dohody nebo Zhotovitel podá společnou nabídku s jiným Zhotovitelem Rámcové dohody, pak se na 
takové nabídky pohlíží jako by nebyly podány.

4.3. Smluvní strany stanoví, že jednotlivé Smlouvy se budou podpůrně řídit Obchodními podmínkami této 
Rámcové dohody.

Článek 5.
Doba a místo plnění

5.1. Plnění poskytovaná na základě Smluv budou Zhotovitelé realizovat v termínech sjednaných v Smlouvách.
5.2. Oprávněná osoba Objednatele potvrdí Zhotoviteli dodání (poskytnutí) plnění podpisem předávacího 

protokolu (dále jen „Předávací protokol“). Vzor Předávacího protokoluje přílohou Smlouvy.
5.3. Místo plnění bude stanoveno ve Smlouvách.

Článek 6.
Cena a platební podmínky

6.1. Cena za realizované stavební práce bude vždy stanovena jako součet cen za skutečně realizované stavební 
práce, která se vypočítá jako součin skutečně poskytnutého rozsahu konkrétních stavebních prací a 
jednotkových cen těchto stavebních prací (cen za 1 MJ v Kč bez DPH nebo též „jednotkové ceny“). 
Objednatel bude oprávněn v rámci Výzvy k předložení nabídky stanovit i maximální cenu za plnění 
poptávané v Dílčí veřejné zakázce.

6.2. Cena za provedení Dílčí veřejné zakázky bude vždy uvedena v Smlouvě.
6.3. Objednatel bude Zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté plnění. V Ceně poskytovaného plnění 

jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související s poskytováním plnění např. správní poplatky, licenční 
poplatky, náklady na materiál, technologická zařízení, přepravu a na vyhotovení dokumentů.

6.4. Jednotkové ceny předložené Zhotoviteli v nabídce na uzavření Rámcové dohody (ceny za 1 MJ v Kč bez 
DPH) jsou cenami maximálně přípustnými, tj. zahrnují veškeré maximálně možné náklady spojené s plněním 
1 MJ dle Rámcové dohody. Pň zpracování nabídek pro potřeby uzavření Smlouvy o dílo mohou Zhotovitelé 
uvést pouze ceny stejné nebo, nižší než tyto jednotkové ceny uvedené Zhotovitelem v nabídce na uzavření 
Rámcové dohody. Zhotovitel tak není v souvislosti s plněním Rámcové dohody, resp. Smluv o dílo, oprávněn 
účtovat a požadovat na Objednateli úhradu jakýchkoliv jiných či dalších částek. Tyto jednotkové ceny 
nemohou být po dobu trvání Rámcové dohody překročeny (navýšeny), s výjimkou případů dle odst. 36.1. a
36.2. Všeobecných obchodních podmínek. Jednotkové ceny všech Zhotovitelů jsou obsaženy v soupise prací 
(výkazu výměr) v části A Zvláštních obchodních podmínek.

6.5. Jednotkové ceny (za 1 MJ) uvedené v soupise prací (výkazu výměr) v části A Zvláštních obchodních 
podmínek jsou vyčísleny v Kč bez DPH. K cenám za plnění Smluv o dílo bude připočítána DPH ve výši 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den 
dokončení prací včetně souvisejícího vyhodnocení a závěrečné zprávy dle příslušné Smlouvy o dílo. DPH 
se pro účely Rámcové dohody a Smluv o dílo rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané 
hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6.6. Zhotovitel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové dohody nerozhodl, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce 
daně rozhodne o tom, že Zhotovitel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Zhotovitel o tomto informovat 
Objednatele do 3 (tří) kalendářních dní. Stane-li se Zhotovitel Nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel 
Zhotoviteli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli až po písemném 
doložení Zhotovitele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

6.7. V Ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související s dodávkami plnění, např. správní 
poplatky, licenční poplatky, náklady na materiál, technologická zařízení, přepravu a na vyhotovení 
Dokumentů.

6.8. Veškeré Ceny plnění jsou uvedeny v korunách českých.

6



6.9. Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou Cenu plnění po řádném a úplném dodání plnění na základě dílčí 
smlouvy. Právo vystavení daňového dokladu (dále jen ,,Faktura“) tak vzniká Zhotoviteli vždy po řádném a 
úplném splnění dílčí smlouvy potvrzeném sepsáním Předávacího protokolu.

6.10. Zhotovitel se zavazuje vystavit Faktum nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne řádného převzetí 
celého plnění na základě dílčí smlouvy ze strany Objednatele.

6.11. Faktura musí obsahovat evidenční číslo Rámcové dohody a příslušné dílčí smlouvy, k níž se Faktura 
vztahuje, a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“) a § 435 NOZ.

6.12. Den splatnosti řádně vystavené Faktury musí následovat nejdříve 30 (třicet) kalendářních dní po dni doručení 
Faktury Objednateli.

6.13. Zhotovitel je oprávněn zaslat objednateli Faktum v listinné nebo elektronické formě.

6.14. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy na plnění Rámcové dohody a dílčích smluv.

6.15. Objednatel je oprávněn Faktum ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli vrátit, aniž by se dostalo do prodlení sjejí 
úhradou, jestliže:

6.15.1. Faktura neobsahuje správné nebo úplné údaje;
6.15.2. Faktura neobsahuje správné nebo úplné náležitosti požadované právním řádem nebo Rámcovou 

dohodou;
6.15.3. Zhotovitel nemá bankovní účet uvedený na Faktuře řádně registrovaný v databázi „Registrů plátců 

DPH“.
6.16. Vrácením Faktury Zhotoviteli se mší povinnost úhrady dané Faktury v původně stanovený den její 

splatnosti. Zhotovitel je povinen vystavit novou Faktum, která bude mít všechny náležitosti v souladu 
s právním řádem a Rámcovou dohodou a bude mít stanoven den splatnosti tak, aby doba mezi doručení 
opravené Faktury Objednateli a dnem splatnosti činila nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů.

6.17. Faktury se pro účely Rámcové dohody, resp. jednotlivých dílčích smluv považují za uhrazené okamžikem 
odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

Článek 7.
Trvání Rámcové dohody

7.1. Rámcová dohoda je platná dnem připojení platného uznávaných elektronických podpisů dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do 
této Rámcové dohody a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. 
do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Rámcovou dohodu), a to všemi smluvními stranami. 
Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registra smluv.

7.2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let, která počíná běžet dnem nabytí účinnosti 
Rámcové dohody.

7.3. Rámcová dohoda může být zrušena dohodou všech smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 
Rámcové dohody nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 
dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

7.4. Rámcová dohoda může být ve vztahu k jednotlivému Zhotoviteli zrušena dohodou Objednatele a takového 
Zhotovitele.

7.5. Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody kdykoliv odstoupit, a to i bez uvedení důvodů.
7.6. Odstoupení od Rámcové dohody musí být učiněno písemně a musí být doručeno drahé smluvní straně. 

Odstoupení od Rámcové dohody je účinné dnem jeho prokazatelného doručení drahé smluvní straně. 
V důsledku odstoupení se Rámcová dohoda neruší od samotného počátku (ex tunc), ale raší se ke dni 
účinnosti odstoupení (ex nunc). Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2004 odst. 1 občanského zákoníku.

7.7. Odstoupením od Rámcové dohody není dotčena platnost a účinnost Smluv uzavřených na základě Rámcové 
dohody před účinností odstoupení od Rámcové dohody. Odstoupením od Smlouvy současně nedochází 
k odstoupení od Rámcové dohody. Odstoupením od jakékoli smlouvy není dotčen již existující nárok smluvní 
strany na zaplacení smluvní pokuty.

7.8. Po odstoupení od Rámcové dohody zůstávají v účinnosti ustanovení upravující náhradu škody, smluvní 
pokutu, volbu rozhodného práva, volbu příslušného soudu a uveřejňování v registra smluv.

7.9. Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit v případě, že počet účastníků Rámcové dohody 
na straně Zhotovitelů poklesne z jakéhokoliv důvodu pod dva (ustanovení § 133 odst. 3 ZZVZ), tzn., že 
Objednatel nebude nadále oprávněn Dílčí veřejné zakázky na základě Rámcové dohody zadávat.

7



7.10. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem vztahuje nařízení GDPR (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)) J e  Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení 
GDPR stanovených. V případě, kdy bude Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro Objednatele, je 
povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování 
osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále 
Zhotovitel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu 
Rámcové dohody tvoří nezávazný vzor smlouvy o zpracování osobních údajů, ktefy je možné pro výše 
uvedené účely použít, přičemž výsledné znění smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno 
dohodou smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Článek 8.
Závěrečná ustanovení

8.1. Právní vztahy vzniklé na základě Rámcové dohody a/nebo Smluv se řídí českým právním řádem, zejména 
pak NOZ. Smluvní strany se podpisem Rámcové dohody dohodly, že vylučují aplikaci ust. § 557 a § 1805 
NOZ.

8.2. Rámcová dohoda i každá Smlouva se vyhotovují v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál.

8.3. Rámcovou dohodu a Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků Rámcové dohody a Smlouvy elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Změny oprávněných osob, odborných osob, podzhotovitelů nebo ve společné účasti 
Zhotovitelů, které se týkají Objednatele a pouze jednoho ze Zhotovitelů je možné provést bez dodatků 
Rámcové dohody pouze za podmínek stanovených v přiložených obchodních podmínkách pro zeměměřické 
a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací.

8.4. Pokud se stane jakékoli ustanovení Rámcové dohody nebo Smlouvy neplatným, nezákonným nebo 
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Rámcové 
dohody nebo Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují na základě jednám nahradit do 5 (pěti) pracovních 
dnů po doručení výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné 
ustanovení novým ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný 
obchodní a právní význam. Nové ustanovení Rámcové dohody nebo Smlouvy bude přijato ve formě dodatku 
k Rámcové dohodě nebo Smlouvě.

8.5. Objednatel a každý ze Zhotovitelů prohlašují, že Rámcovou dohodu uzavírají svobodně a vážně, že považují 
obsah Rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření Rámcové dohody rozhodující, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

8.6. Každý ze Zhotovitelů bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Rámcové dohody v registra smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., Objednatelem. 
Zhotovitel nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

8.7. Žádné ustanovení Rámcové dohody a/nebo Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění 
objednatele uvedená v Zadávací dokumentaci nebo Výzvě.

8.8. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na webových stránkách 
objednatele a na profilu objednatele, pokud objednatel k takovým uveřejněním přistoupí. V rámci Rámcové 
dohody nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registra smluv označené 
Zhotovitelem před podpisem Rámcové dohody a/nebo Smlouvy.

8.7. Přílohy Rámcové dohody:
1. Dopis o přijetí nabídky (Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky);
2. Dopisy nabídek, včetně příloh dopisu nabídek, Zvláštní přílohy k nabídce, Seznamu poddodavatelů a 

jiných osob, Prohlášení o odborném personálu všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové 
dohody;

3. Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací 
ve znění Zvláštních obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací, včetně:

8



Přílohy A -  Rozsah služeb (oceněné soupisy prací všech zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové 
dohody, jsou součástí přílohy č. 4 Rámcové dohody)

Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté objednatelem 
Přílohy C -  Platby a platební podmínky

4. Oceněné soupisy prací všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody;
5. Vzory: Výzvy, Smlouvy a smlouvy o zpracování osobních údajů;
6. Technické podmínky: Pro všechny činnosti dle Rámcové dohody jsou technické podmínky specifikovány 

v Obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních 
komunikací, uvedených v příloze č. 3 Rámcové dohody. Uvedené technické podmínky jsou právní a 
technické předpisy dostupné z veřejných zdrojů (např. v platném znění, uveřejněném na www.pjpk.cz) a 
zajišťuje šije každá smluvní strana Rámcové dohody samostatně.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO RÁMCOVÉ DOHODY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

9

http://www.pjpk.cz


Příloha č. 1 k:

Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022,

01PU-005655

Dopis o přijetí nabídek 
(Rozhodnutí o výběru zhotovitelů)



ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

ROZHODNUTI O VYBERU DODAVATEUE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto 
zadavatel (dále jen „Zadavatel") v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem Rámcová 
dohoda na diagnostiku vozovek 2022, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-025151 
(dále jen ..Zakázka” ), na základě ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, věznění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), rozhodl o výběru 
účastníků zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody:

Poř. čís. 
nabídky

Název / obchodní firma / 
jméno a příjmení účastníka Sídlo, IČO

1.

SQZ - NIEVELT

SQZ, s.r.o, sídlo: U místní dráhy 939/5, 779 00 Olomouc 
IČO: 25743554

NIEVELT Labor CZ s.r.o. sídlo: Za Olomouckou 4184/17, 796 01 Prostějov 
IČO: 05460298

2. IMOS Brno, a.s. sídlo: Olomoucká 174, 627 00 Brno 
IČO: 25322257

3. VIAKONTROL, s d o I. s 
r.o.

sídlo: Houdova 59/18, 158 00 Praha 5 - Košíře 
IČO: 60202564

4.

PavEx-TPA

PavEx Consulting, s.r.o. sídlo: Srbská 2741/53, 612 00 Brno 
IČO: 63487624

TPA ČR, s.r.o. sídlo: Vrbenská 1821/31, 370 06 České Budějovice 
IČO: 25122835

5. CONSULTEST
s.r.o.

sídlo: Veveří 95, 602 00 Brno 
IČO: 25346784

6

Sdružení CDV-GRID-M.I.S.
Centrum dopravního 
výzkumu, v. v. i.

sídlo: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 
IČO: 44994575

GRID, a.s. sídlo: Slezská 2526/113, 130 00 Praha 3 
IČO: 61251437

M I S. a.s. sídlo: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 
IČO: 42195683

O d ů v o d n ě n í :

Nabídky výše uvedených účastníků zadávacího řízení byly vyhodnoceny jako ekonomicky 
nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastníci splnili podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ.



Vybraní dodavatelé předložili veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122
zzvz.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



Příloha č. 2 k:

Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022,

01PU-005655

Dopisy nabídek

(včetně příloh a Zvláštní přílohy k nabídce, Seznamu 
poddodavatelů a jiných osob, Prohlášení o odborném  
personálu a Prohlášení o technickém vybavení všech 

zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody)



DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: 

PRO:

DODAVATEL:

Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4

Sdružení CDV-GRID-M.I.S.

DODAVATEL: 

se sídlem: 

IČO:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. (vedoucí společník)

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno

44994575

DODAVATEL: GRID, a.s. (společník č. 2)

se sídlem: Slezská 2526/113,130 00 Praha 3

IČO: 61251437

DODAVATEL: 

se sídlem: 

IČO:

M.I.S. a.s. (společník č. 3)

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

42195683

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky včetně podmínek 
Rámcové dohody a jejích příloh, připojené Zvláštní přílohy k nabídce a dalších souvisejících dokumentů 
a doplnění a vysvětlení zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme realizaci stavebních prací v souladu s touto nabídkou za následující cenu:

Celková nabídková 
cena bez DPH v Kč DPH 21% Celková nabídková 

cena včetně DPH v Kč
Rámcová dohoda na 
diagnostiku vozovek 2022 445 464 266,67 93 547 496,00 539 011762,67

Součástí této nabídky je Oceněný soupis prací -  výkaz výměr obsahující ceny za jednotlivé dílčí činnosti 
bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto jednotkové ceny jsou závazné jako maximální 
po celou dobu trvání Rámcové dohody. Změny jednotkových cen jsou možné pouze za podmínek výslovně 
stanovených Rámcové dohodě.

Potvrzujeme, že Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody:

a) Dopis o přijetí nabídky (Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky);
b) Dopisy nabídek, včetně přílohy č. 1 a Zvláštní přílohy k nabídce všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní 

stranou Rámcové dohody;
c) Vzor Smlouvy;
d) Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 

pozemních komunikací, včetně:

4



Přílohy A -  Rozsah stavebních prací, včetně oceněného soupisu prací (výkazu výměr) všech 
Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody
Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté Objednatelem 
Přílohy C — Platby a platební podmínky;

e) Typové příklady všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody (dle Přílohy č. 4 
zadávací dokumentace);

f) Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních 
komunikací;

g) Předávací protokol -  vzor;
h) Technické podmínky, jmenovitě Technický předpis TP 82, TP 87, TP 170, TP 62, TP 92 a TP 233.

Všechny výše uvedené technické podmínky jsou právní a technické předpisy dostupné z veřejných 
zdrojů a zajišťuje si je Zhotovitel sám;

i) Seznam poddodavatelů a jiných osob (vyplněný formulář dle Přílohy č. 2 zadávací dokumentace) 
všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody;

j) Vzor smlouvy o zpracování osobních údajů.

Pokud a dokud nebude uzavřena Rámcová dohoda dle vzorového znění uvedeného v příloze zadávací 
dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nejvhodnějši nabídky (Dopisu 
o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Rámcovou dohodu.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami shora uvedené 
veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od Rámcové dohody v případě, 
že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení.

Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Rámcová dohoda, poskytujeme tímto souhlas 
s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 5b., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„zákon o registru smluv"), přičemž bereme na vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody v registru smluv 
zajistí zadavatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Rámcové dohody 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Rámcové dohody.

Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru smluv bez 
ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v zákoně 
o registru smluv. V rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv námi označené před podpisem Rámcové dohody.

V Brně dne 15.8.2022 

Sdružení CDV-GRID-M.I.S.

5



PŘÍLOHA Č. 1 K DOPISU NABÍDKY: 
PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost Sdružení CDV-GRID-M.I.S.

zastoupené vedoucím společníkem Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem: Líšeň ski 2657/33a, 636 00 Brno

IČO: 44994575

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude doplněno], 
„Netýká se" -  zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných instituci vedeném MŠMT,

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rámcová dohoda na diagnostiku 
vozovek 2022, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2022-025151 (dále jen „účastník"), tímto čestně 
prohlašuje, že odborný personál účastníka uvedený jako součást jeho nabídky se bude podílet na realizaci 
dílčích plnění zadaných na základě uzavřené rámcové dohody. Současně účastník bere na vědomí, že pokud 
vznikne v nabídce rozpor v údajích o odborném personálu, platí vždy údaje uvedené v jednotlivých čestných 
prohlášeních o odborném personálu.

Funkce Příjmení Jméno
Osoba zajišťující odbornou způsobilost 

v oboru diagnostický průzkum vozovek -  
odpovědný řešitel úkolu

Březina Ilja

Osoba zajišťující odbornou způsobilost 
v oboru diagnostický průzkum vozovek. Grošek Jiří

V Brně dne 15.8.2022 

Sdružení CDV-GRID-M.I.S.

6



ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název zakázky: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022

DODAVATEL: Sdružení CDV-GRID-M.I.S.

DODAVATEL: 

se sídlem: 

IČO:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. (vedoucí společník)

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno

44994575

DODAVATEL: GRID, a.s. (společník č. 2)

se sídlem: Slezská 2526/113,130 00 Praha 3

IČO: 61251437

DODAVATEL: 

se sídlem: 

IČO:

M.I.S. a.s. (společník č. 3)

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

42195683

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky Rámcová dohoda 
na diagnostiku vozovek (dále jen „Zakázka"), jakož i následky jejich nedodržení. Za účelem jejich trvalého 
dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, že se budeme řídit následujícími pravidly:

1) Za vlastní kapacity se pro účely této přílohy považuji (a) osoby v pracovním nebo obdobném poměru 
k osobě účastníka, nebo osoby účastníkem ovládané nebo osoby účastníka ovládající nebo osoby 
ovládané společně s účastníkem stejnou osobou a dále (b) stroje a strojní vybavení (i) ve vlastnictví 
osoby účastníka nebo osob účastníkem ovládaných nebo osob účastníka ovládajících nebo osob 
ovládaných společně s účastníkem stejnou osobou nebo (ii) v takové právní dispozici shora uvedených 
osob, která umožňuje jejich využití pro realizaci stavebních prací, jež jsou předmětem této Zakázky.

2) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy účastník nebude plnit Zakázku vlastními kapacitami, 
je zadavatel oprávněn ke schvalování poddodavatelských smluv, u nichž objem uvažované poddodávky 
překročí 5 % z objemu Zakázky, v případech, kdy příslušný poddodavatel nebyl uveden již v nabídce 
na plnění Za kázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí. Zavazujeme se zadavateli předložit 
informace o poddodavatelích a jejich zamýšleném podílu na plnění veřejné zakázky v přiměřené lhůtě 
před jejich zamýšleným využitím a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme oprávněni 
takového poddodavatele na plnění veřejné zakázky využít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni 
v souvislosti s případným prodlením zadavatele se schválením poddodavatele a jeho zamýšleného 
podílu na plnění veřejné zakázky vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, že na schválení zde popsaných 
poddodavatelů a jejich podílu na plnění veřejné zakázky ze strany zadavatele nemáme právní nárok.

3) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení poddodavatelé uvedení v nabídce na plnění veřejné 
zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich procentuální podíl na pracích vykonaných 
při realizaci stavby, se nebudou měnit bez výslovného písemného souhlasu zadavatele udělovaného 
na naši žádost pro každý konkrétní případ takovéto změny.

4) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních poddodavatelských smluv, a to formou seznamu 
s uvedením identifikace subjektu, kterému byla poddodávka zadána, stručné specifikace zadaných 
prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách akceptovat ustanovení, které by nám 
bránilo zadavateli takovýto okruh informací oznámit.

7



CD̂ CENTRUM
DOPRAVNÍHO
VÝZKUMU

5) Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavebních prací nebudou podílet jiné 
kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich poddodavatelů a v případě, že se takovýto případ 
vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující případně zjištěný pohyb cizích kapacit 
na staveništi, Dále předložíme zadavateli vždy do 10. dne každého kalendářního měsíce úplný seznam 
osob (dodavatelů a poddodavatelů), jejichž kapacity se v průběhu minulého kalendářního měsíce 
vyskytovaly na staveništi.

6) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů minimálně 
následující části veřejné zakázky, tj. zavazujeme se zpracovat vlastními kapacitami části stavební prací 
v rozsahu uvedené v čl. v či. 37.5 Obchodních podmínek pro zeměměřičské a průzkumné práce 
a dokumentaci staveb pozemních komunikací.

7) Seznam poddodavatelů bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu č. 1 této Zvláštní přílohy 
k nabídce.

8) Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní a technické 
podmínky stanovené zadávací dokumentací.

V Brně dne 15.8.2022 

Sdružení CDV-GRID-M.I.S.

8



Příloha č. 1: Seznam poddodavatelů

SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost Sdružení CDV-GRID-M.I.S.

zastoupené vedoucím společníkem Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno

IČO: 44994575

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude doplněno] 
„Netýká se" -  zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022, ev. č. dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2022-025151 (dále jen „dodavatel").

O
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek., ve znění 
pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi včetně uvedení, 
kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

O b ch o d n í firm a nebo název nebo  
jm é n o  a p říjm e n í p o d d o d avate le

IČO  (p o ku d  bylo p řid ěleno)  
a síd lo  p o d d o d a va te le

Č ást ve ře jn é  zakázky, kterou  
bud e p o d d o d avate l p ln it

GEODROM s.r.o. IČO:29305381
Sídlo: Hlavni 133/32, 664 48 Moravany

Participace na Části 1 
Provozní způsobilost

- - -

II)

v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím prokazuje kvalifikaci a u 
nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plněni veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel povinen 
využívat při plnění dle Rámcové dohody uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání 
a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za 
předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné 
zakázce nejméně ve stejném rozsahu jako nahrazované osoby. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení 
souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat 
osoby poskytující plnění na jeho straně.

O b ch o d n í firm a nebo název nebo  
jm é n o  a p říjm e n í p o d d o d avate le

IČO  (po kud  bylo přid ě le n o ) a síd lo  
p o d d o d avate le

Č ást kvalifikace , kterou p rokazu je  
d o d avate l p ro stře d n ictv ím  jin é  o so b y

- - -

V Brně dne 15.8.2022 

Sdružení CDV-GRID-M.I.S.

9



4.2.3 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O TECHNICKÉM VYBAVENÍ

FORMULÁŘ 2.2.3.
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O TECHNICKÉM VYBAVENÍ

Společnost Sdružení CDV-GRID-M.I.S.

zastoupené vedoucím společníkem Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno

IČO: 44994575

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude doplněno], 
„Netýká se" -  zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT,

jakožto dodavatel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová dohoda 
na diagnostiku vozovek 2022", ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2022-025151 (tímto prohlašuje, že 
pro účely realizace stavebních prací disponuje následujícím technickým vybavením (budou vyplněny 
všechny sloupce níže uvedené tabulky):________________________________________________________

Značka / výrobce / typ Počet kusů 
pro stavbu

Výkon
(účinnost)

Druh (dle kvalifikačního 
předpokladu)

Vlastní 
nebo najaté

V/N

1)
ZAŘÍZENÍ -  
LABORATOŘ

Laboratoř 
s akreditovanou 
způsobilostí č. 1506 ve 
smyslu Metodického 
pokynu SJPK, část 11/3 
č. 59/2022.

1 8.2.2022
25.9.2025

Laboratoř 
s akreditovanou 
způsobilostí č.1506 
v rozsahu: zkoušky 
betonu včetně zkoušek 
nedestruktivních a 
odběru vývrtů, odběr 
vývrtů z asfaltových 
vrstev vozovek, zkoušky 
kameniva, měření 
nerovnosti vozovek, 
měření vlastností vozovek 
georadarem, 
geotechnické laboratorní 
a terénní zkoušky zemin 
dle přílohy „Osvědčení o 
akreditaci zkušební 
laboratoře, CDV"

V

Laboratoř 
s akreditovanou 
způsobilostí č. 1197 ve 
smyslu Metodického 
pokynu SJPK, část 11/3 
č. 225/2021.

1 14.4.2021
14.4.2026

Laboratoř 
s akreditovanou 
způsobilostí č.1197 
v rozsahu: vzorkování 
kameniva, asfaltových 
směsí a čerstvého 
betonu, zkoušení asfaltů, 
asfaltových směsí, zemin, 
kameniva, betonů, směsí 
pro stmelené a 
nestmelené vrstvy 
vozovek a zkoušení na 
konstrukcích dle přílohy 
„Osvědčení o akreditaci 
zkušební laboratoře, 
M .I.S"

V

136



2b)

ZAŘÍZENÍ K 
MĚŘENÍPRŮHYBŮ 
VOZOVEK 
POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ

FWD/HWD RODOS 
2012,
RODOS Ing. Pavel 
Herrmann,
VIN
TM1V02840CJ000Q32 
reg. zn. 8B4 8662

1 12.7.2019
12.7.2024

Zařízení k měření 
průhybů vozovek 
pozemních komunikací, 
č.j. 53/2019-120-TN/2 
dle ZD, TP 207- 
Experiment přesnosti -  
Zařízení pro měření 
povrchových vlastností 
a dalších parametrů 
vozovek PK, příloha 
„Oprávnění k m ěření 
průhybů vozovek 
pozemních komunikací 
č. 02/2019, CDV"

V

ZAŘÍZENÍ PRO
MĚŘENÍ
POVRCHOVÝCH
VLASTNOSTÍ A
DALŠÍCH
PARAMETRŮ
VOZOVEK
POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ

Leica Pegasus Two, typ: 
S/N 53002 1 25.2.2019

25.2.2024

Zařízení pro měření 
podélné nerovnosti 
povrchu vozovek 
pozemních komunikací 
vyjádřené mezinárodním 
indexem nerovnosti IRI, 
č. j. 17/2019-120-TN/10 
dle ZD, TP 207- 
Experiment přesnosti -  
Zařízení pro měření 
povrchových vlastností a 
dalších parametrů 
vozovek PK, příloha 
„oprávněník m ěření 
povrchových vlastností a 
dalších parametrů 
vozovek č.10/2019, GRID"

V

Zařízení, jehož prostřednictvím zabezpečuje technickou způsobilost v oboru diagnostický průzkum vozovek 
dokládá dodavatel:

• platným oprávněním ministerstva dopravy k měření průhybů vozovek pozemních komunikací 
vydaného Ministerstvem dopravy ČR podle TP 163- Podmínky pro použití a kontrolu zařízení 
na měření průhybů vozovek pozemních komunikací srovnávací měření Schváleno MD -  OPK č.j. 
126/04-120-RS/l ze dne 31. března 2004 s účinností od 1.dubna 2004 a zrušeno dne 15.6.2009 s 
účinností od 1.července.2009 nebo

• TP 207 - Experiment přesnosti -  Zařízení pro měření povrchových vlastností a dalších parametrů 
vozovek PK Schváleném MD -  OSI č.j. 468/09-910-IPK/2 ze dne 15.6.2009 s účinností 
od 1.července.2009 ve znění schváleném Ministerstvem dopravy č. j. 74/2017-120-TN ze dne 
29.3.2017 s účinností od 1. dubna 2017 ve znění dodatku č.l - Schváleno Ministerstvem dopravy, 
Odborem pozemních komunikací pod č. j. 205/2018-120-TN/l ze dne 20. 2. 2019 s účinností od 25. 
2. 2019.

V Brně dne 15.8.2022

Sdružení CDV-GRID-M.I.S.



DOPIS NABÍDKY
NÁZEV ZAKÁZKY: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022 
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
DODAVATEL: CONSULTEST s.r.o.
se sídlem: Veveří 95,602 00 Brno 
IČO: 25346784

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky 
včetně podmínek Rámcové dohody a jejích příloh, připojené Zvláštní přílohy k nabídce 
a dalších souvisejících dokumentů a doplnění a vysvětlení zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme realizaci stavebních prací v souladu s touto nabídkou za následující 
cenu:

Celková nabídková 
cena bez DPH v Kč DPH Celková nabídková cena 

včetně DPH v Kč
Rámcová dohoda na 
diagnostiku vozovek 
2022

ía1
394 822 633,-

(b)
82 912 753,-

(c) = (a) + (b)
477 735 386,-

Součástí této nabídky je Oceněný soupis prací - výkaz výměr obsahující ceny za jednotlivé 
dílčí činnosti bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto jednotkové ceny 
jsou závazné jako maximální po celou dobu trvání Rámcové dohody. Změny jednotkových 
cen jsou možné pouze za podmínek výslovně stanovených Rámcové dohodě.

Potvrzujeme, že Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody:
a) Dopis o přijetí nabídky (Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky);
b) Dopisy nabídek, včetně přílohy č. 1 a Zvláštní přílohy k nabídce všech 

Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody;
c) Vzor Smlouvy;
d) Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce 

a dokumentaci staveb pozemních komunikací, včetně:
Přílohy A -  Rozsah stavebních prací, včetně oceněného soupisu prací (výkazu 
výměr) všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody 
Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 
Objednatelem
Přílohy C -  Platby a platební podmínky;

e) Typové příklady všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody 
(dle Přílohy č. 4 zadávací dokumentace);

f) Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací;

g) Předávací protokol -  vzor;
h) Technické podmínky, jmenovitě Technický předpis TP 82, TP 87, TP 170, TP 

62, TP 92 a TP 233.



Všechny výše uvedené technické podmínky jsou právní a technické předpisy 
dostupné z veřejných zdrojů a zajišťuje šije Zhotovitel sám;

i) Seznam poddodavatelů a jiných osob (vyplněný formulář dle Přílohy č. 2 
zadávací dokumentace) všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové 
dohody;

k) Vzor smlouvy o zpracování osobních údajů.

Pokud a dokud nebude uzavřena Rámcová dohoda dle vzorového znění uvedeného v příloze 
zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Rámcovou 
dohodu.
Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od 
Rámcové dohody v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.
Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Rámcová dohoda, poskytujeme 
tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registm smluv“), přičemž bereme na 
vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv 
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Rámcové dohody v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadata Rámcové dohody.
Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Rámcové dohody.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



PŘÍLOHA č. 1 K DOPISU NABÍDKY:
PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost CONSULTEST s.r.o. 
se sídlem: Veveří 95. 602 00 Brno 
IČO: 25346784
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 27619, 
jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rámcová 
dohoda na diagnostiku vozovek 2022. ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2022 - 
025151 (dále jen „účastník"), tímto čestně prohlašuje, že odborný personál účastníka uvedený 
jako součást jeho nabídky se bude podílet na realizaci dílčích plnění zadaných na základě 
uzavřené rámcové dohody. Současně účastník bere na vědomí, že pokud vznikne v nabídce 
rozpor v údajích o odborném personálu, platí vždy údaje uvedené v jednotlivých čestných 
prohlášeních o odborném personálu.

Funkce Příjmení Jméno
Odpovědný řešitel úkonu -  osoba 

zajišťující odbornou způsobilost v oboru 
diagnostický průzkum vozovek

Pohanka Martin



ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE 

Název zakázky: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022

DODAVATEL: CONSULTEST s.r.o.
se sídlem: Veveří 95,602 00 Brno 
IČO: 25346784

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky 
Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek (dále jen ,,Zakázka“), jakož i následky jejich 
nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, 
že se budeme řídit následujícími pravidly:
1) Za vlastní kapacity se pro účely této přílohy považují (a) osoby v pracovním nebo 

obdobném poměru k osobě účastníka, nebo osoby účastníkem ovládané nebo osoby 
účastníka ovládající nebo osoby ovládané společně s účastníkem stejnou osobou a dále 
(b) stroje a strojní vybavení (i) ve vlastnictví osoby účastníka nebo osob účastníkem 
ovládaných nebo osob účastníka ovládajících nebo osob ovládaných společně s 
účastníkem stejnou osobou nebo (ii) v takové právní dispozici shora uvedených osob, 
která umožňuje jejich využití pro realizaci stavebních prací, jež jsou předmětem této 
Zakázky.

2) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy účastník nebude plnit Zakázku 
vlastními kapacitami, je zadavatel oprávněn ke schvalování poddodavatelských smluv, u 
nichž objem uvažované poddodávky překročí 5 % z objemu Zakázky, v případech, kdy 
příslušný poddodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění Zakázky, jíž je tato Zvláštní 
příloha k nabídce součástí. Zavazujeme se zadavateli předložit informace o 
poddodavatelích a jejich zamýšleném podílu na plnění veřejné zakázky v přiměřené lhůtě 
před jejich zamýšleným využitím a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem 
nejsme oprávněni takového poddodavatele na plnění veřejné zakázky využít. Dále 
uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti s případným prodlením zadavatele se 
schválením poddodavatele a jeho zamýšleného podílu na plnění veřejné zakázky vznášet 
jakékoliv nároky. Uznáváme, že na schválení zde popsaných poddodavatelů a jejich 
podílu na plnění veřejné zakázky ze strany zadavatele nemáme právní nárok.

3) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení poddodavatelé uvedení v nabídce na 
plnění veřejné zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich 
procentuální podíl na pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez 
výslovného písemného souhlasu zadavatele udělovaného na naši žádost pro každý 
konkrétní případ takovéto změny.

4) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních poddodavatelských smluv, a to formou 
seznamu s uvedením identifikace subjektu, kterému byla poddodávka zadána, stručné 
specifikace zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách 
akceptovat ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací 
oznámit.



5) Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavebních prací nebudou 
podílet jiné kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich poddodavatelů 
a v případě, že se takovýto případ vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující 
případně zjištěný pohyb cizích kapacit na staveništi. Dále předložíme zadavateli vždy do 
10. dne každého kalendářního měsíce úplný seznam osob (dodavatelů a poddodavatelů), 
jejichž kapacity se v průběhu minulého kalendářního měsíce vyskytovaly na staveništi.

6) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů 
minimálně následující části veřejné zakázky, tj. zavazujeme se zpracovat vlastními 
kapacitami části stavební prací v rozsahu uvedené v čl. v čl. 37.5 Obchodních podmínek 
pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací.

7) Seznam poddodavatelů bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu č. 1 této Zvláštní 
přílohy k nabídce.

8) Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní 
a technické podmínky stanovené zadávací dokumentací.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



FORMULÁŘ 2.3.1.
SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost CONSULTEST s.r.o., 
se sídlem: Veveří 95, 602 00 Brno 
IČO: 25346784
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 27619,

jakožto dodavatel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová dohoda na diagnostiku 
vozovek 2022“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2022-025151 (dále jen „dodavatel"),

I)

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi včetně uvedení, kterou část bude 
každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo název 
nebo jméno a příjmení 

poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno) a 
sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky, kterou 
bude poddodavatel plnit

SITEL, spol. s.r.o.
IČ: 44797320, Baarova 957/15, 140 

00 Praha 4

Odborný dohled nad kvalitou 
poskytovaného plnění v rozsahu 
systému enviromentálního 
managementu -  certifikát dle 
ČSN EN ISO 14001, systému 
managementu kvality dle ISO 
ČSN EN ISO 9001, systému 
managementu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci - ČSN 
ISO 45001 v platném znění nebo 
jiný rovnocenný doklad ve smyslu 
Metodického pokynu Systém 
jakosti v oboru pozemních 
komunikací

. . . .

. . . .

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil 
písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel povinen 
využívat při plnění dle Rámcové dohody uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání 
a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za 
předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce 
nejméně ve stejném rozsahu jako nahrazované osoby. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. 
Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující 
plnění na jeho straně.

Obchodní firma nebo název 
nebo jméno a příjmení jiné

osoby

IČO (pokud bylo přiděleno) a 
sídlo jiné osoby

Část kvalifikace, kterou prokazuje 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby



PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



FORMULAR 2.2.3.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O TECHNICKÉM VYBAVENÍ
Společnost CONSULTEST s.r.o., 
se sídlem: Veveří 95, 602 00 Brno,
IČO: 25346784,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 27619,

jakožto dodavatel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová dohoda na diagnostiku 
vozovek 2022“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2022-025151, tímto prohlašuje, že pro účely realizace 
stavebních prací disponuje následujícím technickým vybavením (budou vyplněny všechny sloupce níže uvedené 
tabulky):

Značka / výrobce / typ Počet 
kusů pro 
stavbu

Výkon
(účinnost)

Druh (dle 
kvalifikačního 
předpokladu)

Vlastní
nebo
najaté

VZM

1) ZAŘÍZENÍ - 
LABORATOŘ

Zkušební laboratoř č.
1211, Osvědčení o 

akreditaci č. 167/2022

1 - Provozně
technické
zařízení

V

2) ZAŘÍZENÍ 
K MĚŘENÍ 
PRŮIIYBŮ 
VOZOVEK 

POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ

Oprávnění k měření 
prúhybú vozovek 
pozemních komunikací 
č. 01/2020; Měřící 
zařízení FWD/HWD 
RODOS 2020/1, VIN 
TM 1V02840LJ000011, 
REGISTRAČNÍ 
ZNAČKA IBM 6497

1 Provozně
technické
zařízení

V

Zařízení, jehož prostřednictvím zabezpečuje technickou způsobilost v oboru diagnostický průzkum vozovek 
dokládá dodavatel platným oprávněním ministerstva dopravy k měření prúhybú vozovek pozemních 
komunikací vydaného Ministerstvem dopravy ČR podle TP 163- Podmínky pro použití a kontrolu zařízení na 
měření prúhybú vozovek pozemních komunikací srovnávací měření Schváleno MD - OPK č.j. 126/04-120- 
RS/1 ze dne 31. března 2004 s účinností od l.dubna 2004 a zrušeno dne 15.6.2009 % účinností od 
1 .července.2009 nebo TP 207 - Experiment přesnosti - Zařízení pro měření povrchových vlastností a dalších 
parametrů vozovek PK Schváleném MD -  OSI č.j. 468/09-910-IPK/2 ze dne 15.6.2009 s účinností od 
1.července.2009 ve znění schváleném Ministerstvem dopravy č. j. 74/2017-120-TN ze dne 29.3.2017 s 
účinností od 1. dubna 2017 ve znění dodatku č.l - Schváleno Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací pod č. j. 205/2018-120-TN/l ze dne 20. 2. 2019 s účinností od 25. 2. 2019.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



DOPIS NABÍDKY
NÁZEV ZAKÁZKY: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022 
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
DODAVATEL: IMOS Brno, a. s.
se sídlem: Olomoucká 174, 627 00 Brno 
IČO: 253 222 57

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky včetně 
podmínek Rámcové dohody a jejích příloh, připojené Zvláštní přílohy k nabídce a dalších 
souvisejících dokumentů a doplnění a vysvětlení zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme realizaci stavebních prací v souladu s touto nabídkou za následující cenu:
Celková nabídková 
cena bez DPH v Kč DPH Celková nabídková cena 

včetně DPH v Kč
Rámcová dohoda na 
diagnostiku vozovek 
2022

Í2)
386.824.600.-

(b)
81.233.166,-

(c) = (a) + (b) 
468.057.766,-

Součástí této nabídky je Oceněný soupis prací - výkaz výměr obsahující ceny za jednotlivé dílčí 
činnosti bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto jednotkové ceny jsou 
závazné jako maximální po celou dobu trvání Rámcové dohody. Změny jednotkových cen jsou 
možné pouze za podmínek výslovně stanovených Rámcové dohodě.

Potvrzujeme, že Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody:
a) Dopis o přijetí nabídky (Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky);
b) Dopisy nabídek, včetně přílohy č. 1 a Zvláštní přílohy k nabídce všech 

Zhotovitelů, kteří j sou smluvní stranou Rámcové dohody;
c) Vzor Smlouvy;
d) Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, včetně:
Přílohy A -  Rozsah stavebních prací, včetně oceněného soupisu prací (výkazu 
výměr) všech Zhotovitelů, kteří j sou smluvní stranou Rámcové dohody 
Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 
Objednatelem
Přílohy C -  Platby a platební podmínky;

e) Typové příklady všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody 
(dle Přílohy č. 4 zadávací dokumentace);

f) Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací;

g) Předávací protokol -  vzor;
h) Technické podmínky, jmenovitě Technický předpis TP 82, TP 87, TP 170, TP 62, 

TP 92 a TP 233.



Všechny výše uvedené technické podmínky jsou právní a technické předpisy 
dostupné z veřejných zdrojů a zajišťuje si je Zhotovitel sám;

i) Seznam poddodavatelů a jiných osob (vyplněný formulář dle Přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace) všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody;

k) Vzor smlouvy o zpracování osobních údajů.

Pokud a dokud nebude uzavřena Rámcová dohoda dle vzorového znění uvedeného v příloze 
zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Rámcovou 
dohodu.
Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od 
Rámcové dohody v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.
Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Rámcová dohoda, poskytujeme 
tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na 
vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv 
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Rámcové dohody v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadata Rámcové dohody.
Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Rámcové dohody.

V Brně, dne 12. 8. 2022



ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE 

Název zakázky: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022 

DODAVATEL: IMOS Brno, a. s.
se sídlem: Olomoucká 174, 627 00 Brno 
IČO: 253 222 57

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky 
Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek (dále jen ,,Zakázka“), jakož i následky jejich 
nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, 
že se budeme řídit následujícími pravidly:
1) Za vlastní kapacity se pro účely této přílohy považují (a) osoby v pracovním nebo 

obdobném poměru k osobě účastníka, nebo osoby účastníkem ovládané nebo osoby 
účastníka ovládající nebo osoby ovládané společně s účastníkem stejnou osobou a dále (b) 
stroje a strojní vybavení (i) ve vlastnictví osoby účastníka nebo osob účastníkem 
ovládaných nebo osob účastníka ovládajících nebo osob ovládaných společně s účastníkem 
stejnou osobou nebo (ii) v takové právní dispozici shora uvedených osob, která umožňuje 
jejich využití pro realizaci stavebních prací, jež jsou předmětem této Zakázky.

2) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy účastník nebude plnit Zakázku vlastními 
kapacitami, je zadavatel oprávněn ke schvalování poddodavatelských smluv, u nichž 
objem uvažované poddodávky překročí 5 % z objemu Zakázky, v případech, kdy příslušný 
poddodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění Zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k 
nabídce součástí. Zavazujeme se zadavateli předložit informace o poddodavatelích a jejich 
zamýšleném podílu na plnění veřejné zakázky v přiměřené lhůtě před jejich zamýšleným 
využitím a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme oprávněni takového 
poddodavatele na plnění veřejné zakázky využít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni v 
souvislosti s případným prodlením zadavatele se schválením poddodavatele a jeho 
zamýšleného podílu na plnění veřejné zakázky vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, že na 
schválení zde popsaných poddodavatelů a jejich podílu na plnění veřejné zakázky ze strany 
zadavatele nemáme právní nárok.

3) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení poddodavatelé uvedení v nabídce na 
plnění veřejné zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich procentuální 
podíl na pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez výslovného 
písemného souhlasu zadavatele udělovaného na naši žádost pro každý konkrétní případ 
takovéto změny.

4) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních poddodavatelských smluv, a to formou 
seznamu s uvedením identifikace subjektu, kterému byla poddodávka zadána, stručné 
specifikace zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách 
akceptovat ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací oznámit.

5) Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavebních prací nebudou 
podílet jiné kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich poddodavatelů



a v případě, že se takovýto případ vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující 
případně zjištěný pohyb cizích kapacit na staveništi. Dále předložíme zadavateli vždy do 
10 dne každého kalendářního měsíce úplný seznam osob (dodavatelů a poddodavatelů), 
jejichž kapacity se v průběhu minulého kalendářního měsíce vyskytovaly na staveništi.

6) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů 
minimálně následující části veřejné zakázky, tj. zavazujeme se zpracovat vlastními 
kapacitami části stavební prací v rozsahu uvedené v 51, v cl, 37.5 Obchodních podmínek 
pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací.

7) Seznam poddodavatelů bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu č. 1 této Zvláštní 
přílohy k nabídce.

8) Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní 
a technické podmínky stanovené zadávací dokumentací.

V Brně, dne 12. 8. 2022



PŘÍLOHA č. 1 K DOPISU NABÍDKY: 
PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost IMOS Brno, a. s. 
se sídlem: Olomoucká 174, 627 00 Brno 
IČO: 253 222 57
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211, 
jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rámcová dohoda 
na diagnostiku vozovek 2022, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2022-025151 (dále 
jen „účastník11), tímto čestně prohlašuje, že odborný personál účastníka uvedený jako součást 
jeho nabídky se bude podílet na realizaci dílčích plnění zadaných na zakladě uzavřené 
rámcové dohody. Současně účastník bere na vědomí, že pokud vznikne v nabídce rozpor 
v údajích o odborném personálu, platí vždy údaje uvedené v jednotlivých čestných 
prohlášeních o odborném personálu.

Funkce6 Příjmení Jméno
Ředitel divize silniční vývoj Meluzin Petr



FORMULÁŘ 2.3.1.
SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost: IMOS Brno, a. s. 
se sídlem: Olomoucká 174, 627 00 Bmo 
IČO: 253 222 57
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211, jakožto dodavatel 
veřejné zakázky na Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022, ev. č. dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2022-025151 (dále jen „dodavatel"),
I)

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, níže předkládá seznam poddodavatclu. pokud jsou dodavateli známi včetně uvedení, kterou část bude 
každý z poddodavatelú plnit:

Obchodní firma nebo název 
nebo jméno a příjmení 

poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno) a 
sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky, kterou 
bude poddodavatel plnit

ALS Czech Republic, s. r. o. 27407551 6.1.9. a 6.1.10 ze soupisu prací

GEOtest. a. s. 46344942 6.1.9 a 6.1 10 ze soupisu prací

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněm pozdějších 
předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil 
písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plném určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoňv rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jej icliž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel povinen využívat 
pn plnění dle Rámcové dohody uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvám a lze je vyměnit 
pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, kteiý může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby 
budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve stejném rozsahu 
jako nahrazované osoby. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout 
součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

Obchodní firma nebo název 
nebo jméno a příjmení jiné

osoby

IČO (pokud bylo přiděleno) a 
sídlo jiné osoby

Část kvalifikace, kterou prokazuje 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby

ALS Czech Republic. s. r. o. 27407551 Chemické rozbory, stanovení PAU
GEOtest. a. s. 46344942 Chemické rozbory, stanovení PAU

V Brně, dne 12. 8. 2022



FORMULÁŘ 2.2.3.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O TECHNICKÉM  VYBAVENÍ
Společnost IMOS Bmo, a. s. 
se sídlem: Olomoucká 174, 627 00 Bmo 
IČO: 253 222 57
zapsaná v obchodním rejstříku vedenému Krajského souduvBmě, oddíl B, vložka 2211, jakožto dodavatelv 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022“, ev. 
dle Věstníku veřejných zakázek Z2022-025151, tímto prohlašuje, že pro účely realizace stavebních prací 
disponuje následujícím technickým vybavením (budou vyplněny všechny sloupce níže uvedené tabulky):



Značka / výrobce / typ Počet 
kusů pro 
stavbu

Výkon
(účinnost)

Druh (dle 
kvalifikačního 
předpokladu)

Vlastní
nebo
najaté

V/N

1) ZAŘÍZENÍ - 
LABORATOŘ

Penetrační jádrová sonda 
InfraTest -  provádění 

sond, zjištění konstrukce 
vozovky

1 5 - 7  sond / 
den

vrty a sondy V

Jádrová vrtačka 
CEDIMA BW -  300

1 8 -1 5
vývrtů / den

vrty a sondy V

Univerzální zkušební lis 
Strassentest, typ 813, 

max. síla 50 kN + 
příslušenství

1 8 zkoušek / 
den

laboratorní 
rozbory 

nestmelených 
vrstev a zemin

v

Univerzální zkušební lis 
Controls 50 kN 

C92C12+ příslušenství

1 15 zkoušek/ 
den

laboratorní 
rozbory 

stmelených 
vrstev a zemin

v

Univerzální zkušební lis 
Controls 500 kN 
P0375V1172+ 
příslušenství

1 8 zkoušek / 
den

laboratorní 
rozbory 

nestmelených 
vrstev a zemin

v

Zařízení ke zkoušce 
kroužek a kulička

1 5 zkoušek / 
den

asfaltové
pojivo

v

Georadar Mala CX12, 
anténa frekvence 1,6 

GHz

1 posuzovaný 
úsek / den

stanovení tl. 
stmelených 

vrstev

v

Radiosonda Troxler 1 20 zkoušek / 
hod

zkoušky
zhutnění

nedestruktivně

v

2) ZAŘÍZENÍ 
K MĚŘENÍ 
PRŮHYBŮ 
VOZOVEK 

POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ

Rázové zatěžovací 
zařízení -  deflektometr 

FWD PHONIX ML 
10000

1 15-25 
zkoušek / 

hod

únosnost v

Rázové zatěžovací 
zařízení -  deflektometr 

FWD CARLBRO 
PRI2100

1 2 0 -4 0  
zkoušek / 

hod

únosnost v

Zařízení, jehož prostřednictvím zabezpečuje technickou způsobilost v oboru diagnostický průzkum vozovek 
dokládá dodavatel platným oprávněním ministerstva dopravy k měření průhybů vozovek pozemních komunikací 
vydaného Ministerstvem dopravy ČR podle TP 163 - Podmínky pro použití a kontrolu zařízení na měření průhybů 
vozovek pozemních komunikací srovnávací měření Schváleno MD - OPK čj. 126/04-120-RS/l ze dne 31. 
března 2004 s účinností od 1.dubna 2004 a zrušeno dne 15.6.2009 s účinností od 1.července.2009 nebo TP 207 
- Experiment přesnosti - Zařízení pro měření povrchových vlastností a dalších parametrů vozovek PK 
Schváleném MD -  OSI č.j. 468/09-910-IPK/2 ze dne 15.6.2009 s účinností od 1.července.2009 ve znění 
schváleném Ministerstvem dopravy č.j. 74/2017-120-TN ze dne 29.3.2017 súčinnostíod 1. dubna 2017ve znění 
dodatku č.l - Schváleno Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 205/2018-120-TN/l 
ze dne 20. 2. 2019 s účinností od 25. 2. 2019.



DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022 
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
DODAVATEL: PavEx Consulting, s.r.o. 
se sídlem: Srbská 2741/53, 612 00 Brno 
IČ: 634 87 624 
a
TPA ČR, s.r.o.
se sídlem: Vrbenská 1821/31, 370 06 České Budějovice 
IČ: 251 22 835

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky včetně 
podmínek Rámcové dohody a jejích příloh, připojené Zvláštní přílohy k nabídce a dalších 
souvisejících dokumentů a doplnění a vysvětlení zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme realizaci stavebních prací v souladu s touto nabídkou za následující cenu:
Celková nabídková 
cena bez DPH v Kč DPH Celková nabídková cena 

včetně DPH v Kč
Rámcová dohoda na 
diagnostiku vozovek

(a)
440 710 567,-

(b)
92 549 219,-

(c) = (a) + (b) 
533 259 786,-

Součástí této nabídky je Oceněný soupis prací - výkaz výměr obsahující ceny zajednotlivé dílčí 
činnosti bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto jednotkové ceny jsou 
závazné jako maximální po celou dobu trvání Rámcové dohody. Změny jednotkových cen jsou 
možné pouze za podmínek výslovně stanovených Rámcové dohodě.

Potvrzujeme, že Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody:
a) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru nej vhodnější nabídky);
b) Dopisy nabídek, včetně přílohy č. 1 a Zvláštní přílohy k nabídce všech 

Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody;
c) Vzor Smlouvy;
d) Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, včetně:
Přílohy A -  Rozsah stavebních prací, včetně oceněného soupisu prací (výkazu 
výměr) všech Zhotovitelů, kteří j sou smluvní stranou Rámcové dohody
Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 
Objednatelem
Přílohy C -  Platby a platební podmínky;

e) Typové příklady všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody 
(dle Přílohy č. 4 zadávací dokumentace);



f) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci
staveb pozemních komunikací;

g) Předávací protokol -  vzor
h) Technické podmínky, jmenovitě Technický předpis TP 82, TP 87, l'P 170, TP 62 

a TP 92.
Všechny výše uvedené technické podmínky jsou právní a technické předpisy 
dostupné z veřejných zdrojů a zajišťuje si je Zhotovitel sám;

i) Seznam poddodavatelů a jiných osob (vyplněný formulář dle Přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace) všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody;

k) Vzor smlouvy o zpracování osobních údajů.

Pokud a dokud nebude uzavřena Rámcová dohoda dle vzorového znění uvedeného v příloze 
zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Rámcovou 
dohodu.
Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od 
Rámcové dohody v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.
Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Rámcová dohoda, poskytujeme 
tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na 
vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv 
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Rámcové dohody v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadata Rámcové dohody.
Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Rámcové dohody.



ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název zakázky: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022

DODAVATEL: PavEx Consulting, s.r.o.
se sídlem: Srbská 2741/53, 612 00 Brno 
IČ: 634 87 624 
a
TPA ČR, s.r.o.
se sídlem: Vrbenská 1821/31, 370 06 České Budějovice 
IČ: 251 22 835

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky 
Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek (dále jen ,,Zakázka“), jakož i následky 
jejich nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky 
se zavazujeme, že se budeme řídit následujícími pravidly:

1) Za vlastní kapacity se pro účely této přílohy považují (a) osoby v pracovním nebo 
obdobném poměru k osobě účastníka, nebo osoby účastníkem ovládané nebo osoby 
účastníka ovládající nebo osoby ovládané společně s účastníkem stejnou osobou a dále (b) 
stroje a strojní vybavení (i) ve vlastnictví osoby účastníka nebo osob účastníkem 
ovládaných nebo osob účastníka ovládajících nebo osob ovládaných společně s účastníkem 
stejnou osobou nebo (ii) v takové právní dispozici shora uvedených osob, která umožňuje 
jejich využití pro realizaci stavebních prací, jež jsou předmětem této Zakázky.

2) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy účastník nebude plnit Zakázku vlastními 
kapacitami, je zadavatel oprávněn ke schvalování poddodavatelských smluv, u nichž 
objem uvažované poddodávky překročí 5 % z objemu Zakázky, v případech, kdy příslušný 
poddodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění Zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k 
nabídce součástí. Zavazujeme se zadavateli předložit informace o poddodavatelích a jejich 
zamýšleném podílu na plnění veřejné zakázky v přiměřené lhůtě před jejich zamýšleným 
využitím a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme oprávněni takového 
poddodavatele na plnění veřejné zakázky využít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni v 
souvislosti s případným prodlením zadavatele se schválením poddodavatele a jeho 
zamýšleného podílu na plnění veřejné zakázky vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, že na 
schválení zde popsaných poddodavatelů a jejich podílu na plnění veřejné zakázky ze strany 
zadavatele nemáme právní nárok.

3) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení poddodavatelé uvedení v nabídce na 
plnění veřejné zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich procentuální 
podíl na pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez výslovného 
písemného souhlasu zadavatele udělovaného na naši žádost pro každý konkrétní případ 
takovéto změny.

4) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních poddodavatelských smluv, a to formou 
seznamu s uvedením identifikace subjektu, kterému byla poddodávka zadána, stručné



specifikace zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách 
akceptovat ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací oznámit.

5) Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavebních prací nebudou 
podílet jiné kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich poddodavatelů a 
v případě, že se takovýto případ vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující 
případně zjištěný pohyb cizích kapacit na staveništi. Dále předložíme zadavateli vždy do 
10. dne každého kalendářního měsíce úplný seznam osob (dodavatelů a poddodavatelů), 
jejichž kapacity se v průběhu minulého kalendářního měsíce vyskytovaly na staveništi.

6) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů 
minimálně následující části veřejné zakázky, tj. zavazujeme se zpracovat vlastními 
kapacitami části stavební prací v rozsahu:
Činnosti realizované odpovědným řešitelem úkolu v rozsahu stanoveném Technický 
předpis TP 82, TP 87, TP 170, TP 62 a TP 92. Za tyto činnosti se nepovažuje provádění 
(realizace) následujících činností: vrtání a odkryvné práce, polní zkoušky, geofyzikální 
práce, laboratorní práce, geodetické práce, hydrogeologické práce, pedologický průzkum, 
korozní průzkum.

7) Seznam poddodavatelů bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu č. 1 této Zvláštní 
přílohy k nabídce.

8) Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní a 
technické podmínky stanovené zadávací dokumentací.



PŘÍLOHA č. 1 K DOPISU NABÍDKY:
PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost: PavEx Consulting, s.r.o. 
se sídlem: Srbská 2741/53, 612 00 Brno 
IČO: 63487624
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 21501, 
jakožto účastník v zadávacím řízeni na veřejnou zakázku na stavební práce Rámcová dohoda 
na diagnostiku vozovek 2022, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 01PU-005655 (dále jen 
„účastník14), tímto čestně prohlašuje, že odborný personál účastníka uvedený jako součást jeho 
nabídky se bude podílet na realizaci dílčích plnění zadaných na základě uzavřené rámcové 
dohody. Současně účastník bere na vědomí, že pokud vznikne v nabídce rozpor v údajích 
o odborném personálu, platí vždy údaje uvedené v jednotlivých čestných prohlášeních 
o odborném personálu.

Funkce1 Příjmení Jméno
Odpovědný řešitel úkolu Kaděrka Robert

Vedoucí projektu Mališ Luděk
Vedoucí laboratorních prací Pospíšil Radek



FORMULÁŘ 2.2.3.

CESTNE PROHLÁŠENI O TECHNICKÉM VYBAVENI

Společnost: PavEx Consulting, s.r.o., 
se sídlem: Srbská 2741/53, 612 00 Brno,
IČ: 63487624,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 21501,

jakožto dodavatel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová 
dohoda na diagnostiku vozovek 2022“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 01PU- 
005655, tímto prohlašuje, že pro účely realizace stavebních prací disponuje následujícím 
technickým vybavením (budou vyplněny všechny sloupce níže uvedené tabulky):

Značka / výrobce / typ Počet 
kusů pro 
stavbu

Výkon
(účinnost)

Druh (dle 
kvalifikačního 
předpokladu)

Vlastní 
nebo najaté

V/N

1) ZAŘÍZENÍ PRI2100-00 1 FWD V

V Brně dne 13. 8. 2022



FORMULÁŘ 2.2.3.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O TECHNICKÉM VYBAVENÍ
Společnost: TPA ČR, s.r.o.
se sídlem: Vrbenská 1821/31, 370 06 České Budějovice 
IČO: 25122835
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 17759,

jakožto dodavatel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová dohoda na diagnostiku 
vozovek 2022", ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 01PU-005655, tímto prohlašuje, že pro účely realizace 
stavebních prací disponuje následujícím technickým vybavením (budou vyplněny všechny sloupce níže uvedené 
tabulky):

Značka / výrobce / typ Počet 
kusů pro 
stavbu

Výkon
(účinnost)

Druh (dle
kvalifikačního
předpokladu)

Vlastní
nebo
najaté

V/N

1) ZAŘÍZENÍ - 
LABORATOŘ

Jádrová vrtačka Infratest 2 24 HP Jádrová V

Jádrová vrtačka Cedima 1 32 HP Jádrová V

Geologická
vrtačka

JANO 1 48 HP Hloubková do 
4 m

V

CAM LINK ROAD Doctor 1 _ _ V

Plynový
chromatograf (pro 

stanovení PAU) 
GC-MS

Agilent 1 “ “ V

Veškeré vybavení laboratoře pro provádění zkoušek uvedených v příloze osvědčení o akreditaci č.
754/2020. Veškeré vybavení je vlastní.

V Českých Budějovicích 13.8.2022



DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022 PRO: Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4

DODAVATEL: Společnost „SQZ -  NIEVELT“
Správce společnosti;
SQZ, s.r.o.
se sídlem: U místní dráhy 939/5, Olomouc, PSČ 779 00 
IČO: 25743554 
A
Druhý společník:
NIEVELT Labor CZ s.r.o.
se sídlem: Za Olomouckou 4184/17, Prostějov, PSČ 796 01 
IČO: 05460298

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky 
včetně podmínek Rámcové dohody a jejích příloh, připojené Zvláštní přílohy k nabídce a 
dalších souvisejících dokumentů a doplnění a vysvětlení zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme realizaci stavebních prací v souladu s touto nabídkou za následující 
cenu:

Celková nabídková 
cena bez DPH v Kč DPH

Celková nabídková cena 
včetně DPH v Kč

Rámcová dohoda na 
diagnostiku vozovek 
2022

464 555 000,- 97 556 550,- 562 111 550,-

1

1



Součástí této nabídky je Oceněný soupis prací - výkaz výměr obsahující ceny za jednotlivé 
dílčí činnosti bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto jednotkové ceny 
jsou závazné jako maximální po celou dobu trvání Rámcové dohody. Změny jednotkových 
cen jsou možné pouze za podmínek výslovně stanovených Rámcové dohodě.

Potvrzujeme, že Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody:
a) Dopis o přijetí nabídky (Rozhodnutí o výběru nej vhodnější nabídky);
b) Dopisy nabídek, věetně přílohy č. 1 a Zvláštní přílohy k nabídce všech 

Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody;
c) Vzor Smlouvy;
d) Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a 

dokumentaci staveb pozemních komunikací, včetně:
Přílohy A -  Rozsah stavebních prací, včetně oceněného soupisu prací (výkazu 

výměr) všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody
Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 
Objednatelem
Přílohy C -  Platby a platební podmínky;

e) Typové příklady všech Zhotovitelů, kteří j sou smluvní stranou Rámcové dohody 
(dle Přílohy č. 4 zadávací dokumentace);

f) Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací;

g) Předávací protokol -  vzor;
h) Technické podmínky, jmenovitě Technický předpis TP 82, TP 87, TP 170, TP 

62, TP 92 a TP 233.
Všechny výše uvedené technické podmínky jsou právní a technické předpisy 
dostupné z veřejných zdrojů a zajišťuje si je Zhotovitel sám;

i) Seznam poddodavatelů a jiných osob (vyplněný fonnulář dle Přílohy č. 2 
zadávací dokumentace) všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové 
dohody;

k) Vzor smlouvy o zpracování osobních údajů.

Pokud a dokud nebude uzavřena Rámcová dohoda dle vzorového znění uvedeného v příloze 
zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Rámcovou 
dohodu.
Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od 
Rámcové dohody v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.
Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Rámcová dohoda, poskytujeme 
tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

1



smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na 
vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody v registru smluv zajistí zadavatel, Do registru smluv 
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Rámcové dohody v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadata Rámcové dohody.
Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Rámcové dohody.

Za společnost SQZ -  NIEVELT

A A  &

6



PŘÍLOHA č. 1 K DOPISU NABÍDKY:
PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost SQZ, s.r.o. se sídlem: U místní dráhy 939/5, 779 00 Olomouc IČO: 25743554 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 58270 
-  Správce společnosti „ SQZ -  NIEVELT11 a společnost NIEVELT Labor CZ s.r.o. se sídlem: 
Za Olomouckou 4184/17, 796 01 Prostějov zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 95471 -  Druhý společník společnosti „SQZ -  
NIEVELT11
jakožto účastník v zadávacím řízem na veřejnou zakázku na stavební práce Rámcová 
dohoda na diagnostiku vozovek 2022, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 01PU-005655 
(dále jen „účastník14), tímto čestně prohlašuje, že odborný personál účastníka uvedený jako 
součást jeho nabídky se bude podílet na realizaci dílčích plnění zadaných na základě uzavřené 
rámcové dohody. Současně účastník bere na vědomí, že pokud vznikne v nabídce rozpor v 
údajích o odborném personálu, platí vždy údaje uvedené v jednotlivých čestných prohlášeních 
o odborném personálu.

Funkce6 Příjmení Jméno

Klíčový expert Zajíček Jan, Ing.

M -  S  S j O l t L



ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE 

Název zakázky: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022

DODAVATEL: Společnost „SQZ -  NIEVELT“
Správce společnosti:
SQZ. s.r.o.
se sídlem: U místní dráhy 939/5, Olomouc, PSČ 779 00 
IČO: 25743554 
A
Drahý společník:
NIEVELT Labor CZ s.r.o.
se sídlem: Za Olomouckou 4184/17, Prostějov, PSČ 796 01 
IČO: ÍJ546D298
Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky 
Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek (dále jen „Zakázka"), jakož i následky jejich 
nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, 
že se budeme řídit následujícími pravidly:
1) Za vlastní kapacity se pro účely této přílohy považují (a) osoby v pracovním nebo 

obdobném poměru k osobě účastníka, nebo osoby účastníkem ovládané nebo osoby 
účastníka ovládající nebo osoby ovládané společně s účastníkem stejnou osobou a dále 
(b) stroje a strojní vybavení (i) ve vlastnictví osoby účastníka nebo osob účastníkem 
ovládaných nebo osob účastníka ovládajících nebo osob ovládaných společně s 
účastníkem stejnou osobou nebo (ii) v takové právní dispozici shora uvedených osob, 
která umožňuje jejich využití pro realizaci stavebních prací, jež jsou předmětem této 
Zakázky.

2) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy účastník nebude plnit Zakázku 
vlastními kapacitami, je zadavatel oprávněn ke schvalování poddodavatelských smluv, u 
nichž objem uvažované poddodávky překročí 5 % z objemu Zakázky, v případech, kdy 
příslušný poddodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění Zakázky, jíž je tato Zvláštní 
příloha k nabídce součástí. Zavazujeme se zadavateli předložit informace o 
poddodavatelích a jejich zamýšleném podílu na plnění veřejné zakázky v přiměřené lhůtě 
před jejich zamýšleným využitím a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem 
nejsme oprávněni takového poddodavatele na plnění veřejné zakázky využít. Dále 
uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti s případným prodlením zadavatele se 
schválením poddodavatele a jeho zamýšleného podílu na plnění veřejné zakázky vznášet 
jakékoliv nároky. Uznáváme, že na schválení zde popsaných poddodavatelů a jejich 
podílu na plnění veřejné zakázky ze strany zadavatele nemáme právní nárok.

3) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení poddodavatelé uvedení v nabídce na 
plnění veřejné zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich procentuální 
podíl na pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez výslovného 
písemného souhlasu zadavatele udělovaného na naši žádost pro každý konkrétní případ 
takovéto změny.



4) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních poddodavatelských smluv, a to formou 
seznamu s uvedením identifikace subjektu, kterému byla poddodávka zadána, stručné 
specifikace zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách 
akceptovat ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací 
oznámit.

5) Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavebních prací nebudou 
podílet jiné kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich poddodavatelů a v 
případě, že se takovýto případ vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující 
případně zjištěný pohyb cizích kapacit na staveništi. Dále předložíme zadavateli vždy do 
10. dne každého kalendářního měsíce úplný seznam osob (dodavatelů a poddodavatelů), 
jejichž kapacity se v průběhu minulého kalendářního měsíce vyskytovaly na staveništi.

6) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů 
minimálně následující části veřejné zakázky, tj. zavazujeme se zpracovat vlastními 
kapacitami části stavební prací v rozsahu uvedené v čl. v čl. 37.5 Obchodních podmínek 
pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací.

7) Seznam poddodavatelů bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu č. 1 této Zvláštní 
přílohy k nabídce.

8) Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní a 
technické podmínky stanovené zadávací dokumentací.

Za společnost SOZ -  NIEVe LT

y U . % .  SjdDJL

G



FORMULÁŘ 2.3.1.
SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Za společnost SQZ-NIEVELT -  správce společnosti - se sídlem: U místní dráhy 939/5,779 00 Olomouc Nová 
Ulice IČO: 25743554 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
58270 jakožto dodavatel veřejné zakázky na Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022, ev. č. dle Věstníku 
veřejných zakázek 01PU-005655 (dále jen „dodavatel").

I)

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi včetně uvedení, kterou část bude 
každý z poddodavatěIůpjnit: ___________________ ___ _________

Obchodní firma nebo název 
nebo jméno a příj lení 
poddodavatele

IČO (pokud bylo přid íleno) a 
sídlo poddodavat ile

Část veřejné zakázky, kterou 
bude poddodavatel plnit

Nevyužívá poddodavatelů

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil 
písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel povinen 
využívat při plnění dle Rámcové dohody uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejiho trvání a 
lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, 
že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve 
stejném rozsahu jako nahrazované osoby. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je 
povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho 
straně.

Obchodní firma nebo název 
nebo jméno a příjme ií jiné

osoby

IČO (pokud bylo přid ;,eno) a 
sídlo jiné 
osoby

Část kvalifikace, kterou prokazuje 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby

Nevyužívá
poddodavatelů

a



FORMULÁŘ 2.2.3.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O TECHNICKÉM VYBAVENÍ

Společnost: SQZ, s.r.o.,
se sídlem: U místní dráhy 939/5, 779 00 Olomouc,
IČ: 25743554,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 58270,

jakožto dodavatel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová dohoda na diagnostiku 
vozovek 2022“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 01PU-005655, tímto prohlašuje, že pro účely realizace 
stavebních prací disponuje následujícím technickým vybavením (budou vyplněny všechny sloupce níže uvedené 
tabulky):

Značka / výrobce / typ Počet 
kusů pro 
stavbu

Výkon
(účinnost)

Druh (dle 
kvalifikačního 
předpokladu)

Vlastní
nebo

najaté

V/N

1) ZAŘÍZENÍ - 
LABORATOŘ

Vrtná souprava 
JaNo

JaNo-189 HVS-142 1

Odběr 
jádrových 
vývrtů do 
hloubky 

l,5m

V

Silniční vrtačka

BFI 4

Odběr 
jádrových 

vývrtů 
z konstrukce 

vozovky

V

Zařízení, jehož prostřednictvím zabezpečuje technickou způsobilost v oboru diagnostický průzkum vozovek 
dokládá dodavatel platným oprávněním ministerstva dopravy' k měření průhybů vozovek pozemních 
komunikací vydaného Ministerstvem dopravy CR podle TP 163- Podmínky pro použití a kontrolu zařízení na 
měření průhybů vozovek pozemních komunikací srovnávací měření Schváleno MD - OPK č.j. 126/04- 
120RS/1 ze dne 31. března 2004 s účinností od 1.dubna 2004 a zrušeno dne 15.6.2009 s účinností od 
1 .července.2009 nebo TP 207 - Experiment přesnosti - Zařízení pro měření povrchových vlastností a dalších 
parametrů vozovek PK Schváleném MD -  OSI č.j. 468/09-910-IPK/2 ze dne 15.6.2009 s účinností od 
1 .července.2009 ve znění schváleném Ministerstvem dopravy č. j. 74/2017-120-TN ze dne 29.3.2017 s 
účinností od 1. dubna 2017 ve znění dodatku č.l - Schváleno Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací pod č.j. 205/2018-120-TN/l ze dne 20. 2. 2019 s účinností od 25. 2. 2019.

-V . 8



FORMULÁŘ 2.2.3.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O TECHNICKÉM VYBAVENÍ

Společnost: NIEVELT Labor CZ s.r.o.,
se sídlem: Za Olomouckou 4184/17, 796 01 Prostějov
IČ: 05460298,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl C, vložka 95471

jakožto dodavatel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová dohoda na diagnostiku 
vozovek 2022“, ev. Č.01PU-005655 dle Věstníku veřejných zakázek, tímto prohlašuje, že pro účely realizace 
stavebních prací disponuje následujícím technickým vybavením (budou vyplněny všechny sloupce níže uvedené 
tabulky):

Značka / výrobce / typ Počet 
kusů pro 
stavbu

Výkon
(účinnost)

Druh (dle 
kvalifikačního 
předpokladu)

Vlastní
nebo

najaté
V/N

1) ZAŘÍZENÍ - 
LABORATOŘ

Silniční vrtačka InfraTest/ 60-0100 1

Odběr 
jádrových 

vývrtů 
z konstrukce 

vozovky

V

2) ZAŘÍZENÍ 
K MĚŘENÍ 
PRŮHYBŮ 
VOZOVEK 

POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ

DYNATEST 8082-046 
RZ: K035ZM

1 Měření
průhybů
vozovek

pozemních
komunikací

V

Zařízení, jehož prostřednictvím zabezpečuje technickou způsobilost v oboru diagnostický průzkum vozovek 
dokládá dodavatel platným oprávněním ministerstva dopravy k měření průhybů vozovek pozemních 
komunikací vydaného Ministerstvem dopravy ČR podle TP 163- Podmínky pro použití a kontrolu zařízení na 
měření průhybů vozovek pozemních komunikací srovnávací měření Schváleno MD - OPK č.j. 126/04- 
120RS/1 ze dne 31. března 2004 s účinností od 1.dubna 2004 a zrušeno dne 15.6.2009 s účinností od 
l.července.2009 nebo TP 207 - Experiment přesnosti - Zařízení pro měření povrchových vlastností a dalších 
parametrů vozovek PK Schváleném MD -  OSI č.j. 468/09-910-IPK/2 ze dne 15.6.2009 s účinností od 
l.července.2009 ve znění schváleném Ministerstvem dopravy č. j. 74/2017-120-TN ze dne 29.3.2017 s 
účinností od 1. dubna 2017 ve znění dodatku č.l - Schváleno Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací pod č.j. 205/2018-120-TN/l ze dne 20. 2. 2019 s účinnosti od 25. 2. 2019.



DOPIS NABÍDKY
NÁZEV ZAKÁZKY: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022 
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
DODAVATEL: V1AKONTROL, spol. s r.o. 
se sídlem: Houdova 59/18,158 00 Praha 5 - Košíře 
IČO: 60202564

Rádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky včetně 
podmínek Rámcové dohody a jejích příloh, připojené Zvláštní přílohy k nabídce a dalších 
souvisejících dokumentů a doplnění a vysvětlení zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme realizaci stavebních prací v souladu s touto nabídkou za následující cenu:
Celková nabídková 
cena bez DPH v Kč DPH Celková nabídková cena 

včetně DPH v Kč
Rámcová dohoda na 
diagnostiku vozovek 
2022

(a)
419 449 100,-

(b)
88 084 311,-

(c) = (a) + (b) 
507 533 411,-

Součástí této nabídky je Oceněný soupis prací - výkaz výměr obsahující ceny za jednotlivé dílčí 
činnosti bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto jednotkové cenv jsou 
závazné jako maximální po celou dobu trvání Rámcové dohody. Změny jednotkových cen jsou 
možné pouze za podmínek výslovně stanovených Rámcové dohodě.

Potvrzujeme, že Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Rámcové dohody:
a) Dopis o přijetí nabídky (Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky);
b) Dopisy nabídek, včetně přílohy č. 1 a Zvláštní přílohy k nabídce všech 

Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody;
c) Vzor Smlouvy;
d) Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, včetně:
Přílohy A -  Rozsah stavebních prací, včetně oceněného soupisu prací (výkazu 
výměr) všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody
Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 
Objednatelem
Přílohy C -  Platby a platební podmínky;

e) Typové příklady všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody 
(dle Přílohy č. 4 zadávací dokumentace);

f) Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací;

g) Předávací protokol -  vzor;
h) Technické podmínky, jmenovitě Technický předpis TP 82, TP 87, TP 170, TP 62, 

TP 92 a TP 233.



Všechny výše uvedené technické podmínky jsou právní a technické předpisy 
dostupné z veřejných zdrojů a zajišťuje si je Zhotovitel sám;

i) Seznam poddodavatelů a jiných osob (vyplněný formulář dle Přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace) všech Zhotovitelů, kteří jsou smluvní stranou Rámcové dohody;

k) Vzor smlouvy o zpracování osobních údajů.

Pokud a dokud nebude uzavřena Rámcová dohoda dle vzorového znění uvedeného v příloze 
zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nej vhodnější 
nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Rámcovou 
dohodu.
Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od 
Rámcové dohody v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.
Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Rámcová dohoda, poskytujeme 
tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na 
vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv 
bude vložen elektronický obraz textového obsahu Rámcové dohody v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadata Rámcové dohody.
Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Rámcové dohody.



PŘÍLOHA č. 1 K DOPISU NABÍDKY:
PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost VIAKONTROL, spol, s r.o.
se sídlem: Houdova 59/18, 158 00 Praha 5 -  Košíře
IČO: 60202564
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25346, 
jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rámcová dohoda 
na diagnostiku vozovek 2022, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2022-025151 (dále jen 
„úč:i>in:k"). tímto čestně prohlašuje, že odborný personál účastníka uvedený jako součást jeho 
nabídky se bude podílet na realizaci dílčích plnění zadaných na základě uzavřené rámcové 
dohody. Současně účastník bere na vědomí, že pokud vznikne v nabídce rozpor v údajích 
o odborném personálu, platí vždy údaje uvedené v jednotlivých čestných prohlášeních 
o odborném personálu.

Funkce Příjmení Jméno
Odpovědný řešitel úkolů Neuvití Petr



ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE 

Název zakázky: Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022

DODAVATEL: VIAKOMTROL, spol. s r.o. 
se sídlem: Boudová 59/18, 158 00 Praha 5 - Košíře 
IČO: 602 02 564
Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky 
Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek (dále jen ,,Zakázka“), jakož i následky jejich 
nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, 
že se budeme řídit následujícími pravidly:
1) Za vlastní kapacity se pro účely této přílohy považují (a) osoby v pracovním nebo 

obdobném poměru k osobě účastníka, nebo osoby účastníkem ovládané nebo osoby 
účastníka ovládající nebo osoby ovládané společně s účastníkem stejnou osobou a dále (b) 
stroje a strojní vybavení (i) ve vlastnictví osoby účastníka nebo osob účastníkem 
ovládaných nebo osob účastníka ovládajících nebo osob ovládaných společně s účastníkem 
stejnou osobou nebo (ii) v takové právní dispozici shora uvedených osob, která umožňuje 
jejich využití pro realizaci stavebních prací, jež jsou předmětem této Zakázky.

2) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy účastník nebude plnit Zakázku vlastními 
kapacitami, je zadavatel oprávněn ke schvalování poddodavatelských smluv, u nichž 
objem uvažované poddodávky překročí 5 % z objemu Zakázky, v případech, kdy příslušný 
poddodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění Zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k 
nabídce součástí. Zavazujeme se zadavateli předložit informace o poddodavatelích a jejich 
zamýšleném podílu na plnění veřejné zakázky v přiměřené lhůtě před jejich zamýšleným 
využitím a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme oprávněni takového 
poddodavatele na plnění veřejné zakázky využít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni v 
souvislosti s případným prodlením zadavatele se schválením poddodavatele a jeho 
zamýšleného podílu na plnění veřejné zakázky vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, že na 
schválení zde popsaných poddodavatelů a jejich podílu na plnění veřejné zakázky ze strany 
zadavatele nemáme právní nárok.

3) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení poddodavatelé uvedení v nabídce na 
plnění veřejné zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí, a jejich procentuální 
podíl na pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez výslovného 
písemného souhlasu zadavatele udělovaného na naši žádost pro každý konkrétní případ 
takovéto změny.

4) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních poddodavatelských smluv, a to formou 
seznamu s uvedením identifikace subjektu, kterému byla poddodávka zadána, stručné 
specifikace zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách 
akceptovat ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací oznámit.

5) Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavebních prací nebudou 
podílet jiné kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich poddodavatelů 
a v případě, že se takovýto případ vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující 
případně zjištěný pohyb cizích kapacit na staveništi. Dále předložíme zadavateli vždy do



10. dne každého kalendářního měsíce úplný seznam osob (dodavatelů a poddodavatelů), 
jejichž kapacity se v průběhu minulého kalendářního měsíce vyskytovaly na staveništi.

6) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů 
minimálně následující části veřejné zakázky, tj. zavazujeme se zpracovat vlastními 
kapacitami části stavební prací v rozsahu uvedené v čl. v čl. 37.5 Obchodních podmínek 
pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací.

7) Seznam poddodavatelů bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu č. 1 této Zvláštní 
přílohy k nabídce.

8) Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní 
a technické podmínky stanovené zadávací dokumentací.



FORMULÁŘ 2.3.1.
o r

SEZNAM PODDODAVATELU A JINÝCH OSOB

Společnost VIAKONTROL, spol. s r.o. 
se sídlem: Houdova 59/18, 158 00 Praha 5 - Košíře 
IČO: 60202564
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25346,
jakožto dodavatel veřejné zakázky na Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022, ev. č. dle Věstníku
veřejných zakázek Z2022-025151 (dále jen „dodavatel").

1)

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi včetně uvedení, kterou část bude 
každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo název 
nebo jméno a příjmení 

poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno) a 
sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky, kterou 
bude poddodavatel plnit

Netýká se Netýká se Netýká se

nevyužijeme poddodavatele

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil 
písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel povinen využívat 
při plnění dle Rámcové dohody uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit 
pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby 
budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve stejném rozsahu 
jako nahrazované osoby. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout 
součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

Obchodní firma nebo název 
nebo jméno a příjmení jiné

osoby

IČO (pokud bylo přiděleno) a 
sídlo jiné osoby

Část kvalifikace, kterou prokazuje 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby

Netýká se Netýká se Netýká se

nevyužijeme jiných osob



_ r  v

FORMULAR 2.23.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O TECHNICKÉM  VYBAVENÍ

Společnost VIAKONTROL, spol. s r.o., 
se sídlem: Houdova 59/18, 158 00 Praha 5 - Košíře,
IČO: 60202564,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25346,

jakožto dodavatel v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rámcová dohoda na diagnostiku 
vozovek 2022“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2022-025151, tímto prohlašuje, že pro účely realizace 
stavebních prací disponuje následujícím technickým vybavením (budou vyplněny všechny sloupce níže uvedené 
tabulky):



Značka / výrobce / typ Počet Výkon Druh (dle Vlastní
kusů pro (účinnost) kvalifikačního nebo
stavbu předpokladu) najaté

V/NI

1) ZAŘÍZENÍ -  
LABORATOŘ

Jádrová vrtací CEOISVJA 1 Vsouprava

Jádrová vrtací
souprava KOLLER BW 400 1 V

Jádrová vrtací INFR ATEST 1 V
souprava

Vrtací souprava 
pro odběr 

geotechnických
SEDIDRILL 2 V

sond

Georadar pro
IDS 1kontinuální V

měření Roadscanners 1 v

Zařízení pro sběr Fugro/ARAN 1 v
proměnných a 
neproměnných Roadscanners i v

parametrů Pavetesting 1 v
vozovek

Soubor přístrojů 
akreditované 
laboratoře pro 

zkoušení zemin.
Infratest, BFI, FormTest, 

atp.
Soubor v

kameniva,
podkladních

vrstev, asfaltů, 
asfaltových směsí

a cementových
betonů

Plynový 
chrom atograf 
GC/MS pro 

stanovení PAU

GS/MS Clarus 
SQ8/Perkin Elmer 2 v

v AHV.



2) ZAŘÍZENÍ 
K MĚŘENÍ 
PRŮHYBŮ 
VOZOVEK 

POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ

Zařízení pro 
měření únosnosti 

vozovek 
FWD/HWD

DYNATEST FWD 8002 1 V

Zařízení, jehož prostřednictvím zabezpečuje technickou způsobilost v oboru diagnostický průzkum vozovek 
dokládá dodavatel platným oprávněním ministerstva dopravy k měření průhybů vozovek pozemních komunikací 
vydaného Ministerstvem dopravy ČR podle TP 163- Podmínky pro použití a kontrolu zařízení naměření průhybů 
vozovek pozemních komunikací srovnávací měření Schváleno MD - OPK. čj. 126/04- 120-RS/l ze dne 31. 
března 2004 s účinností od 1 .dubna 2004 a zrušeno dne 15.6.2009 s účinností od l.července.2009 nebo TP 207 
- Experiment přesnosti - Zařízení pro měření povrchových vlastností a dalších parametrů vozovek PK 
Schváleném MD -  OSI č.j. 468/09-910-1PK72 ze dne 15.6.2009 s účinností od l.července.2009 ve znění 
schváleném Ministerstvem dopravy č.j. 74/2017- 120-TN ze dne 29.3.2017 s účinností od 1. dubna 2017 ve znění 
dodatku č.l - Schváleno Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č.j. 205/2018-120-TN/l 
ze dne 20. 2. 2019 s účinností od 25. 2. 2019.



Příloha č. 3 k:

Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022,

01PU-005655

Obchodní podmínky

pro poskytovaní konzultačních služeb pro 
stavby pozemních komunikací

(Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní
podmínky přílohy a, b, c)



PŘÍLOHA č. 3

obchodní podmínky
PRO ZEMĚMĚŘICKÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE A 

DOKUMENTACI STAVEB POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

PŘÍLOHY A, B, C 
VZOR SMLOUVY O DÍLO



OBSAH
I. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ
1. DEFINICE
2. VÝKLAD POJMŮ

POVINNOSTI ZHOTOVITELE
3.1 ROZSAH SLUŽEB
3.2 ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI
4. BĚŽNÉ, DODATEČNÉ A MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY
5. POTŘEBNÁ PÉČE A PRAVOMOCE
6. VĚCI VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE -  DOSTATEČNOST 

NABÍDKY -  DŮVĚRNOST

POVINNOSTI OBJEDNATELE
7. INFORMACE
8. ROZHODOVÁNÍ
9. POSKYTNUTÍ POMOCI
10. PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA
11. POSKYTNUTÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE
12. SLUŽBY TŘETÍCH STRAN

PERSONÁL
13. PERSONÁL ZHOTOVITELE
14. POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI
15. ZMĚNY PERSONÁLU

ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ
16. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 
NÁHRADA ŠKODY
17. DOBA TRVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI
18. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY
19. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY
20. POJIŠTĚNÍ VĚCÍ VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB, ZMĚNY A ODSTOUPENÍ 
OD SMLOUVY O DÍLO

21. PLATNOST SMLOUVY
22. ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ
23. ZMĚNY
24. DALŠÍ NÁVRHY
25. ZTÍŽENÍ NEBO ZDRŽENÍ SLUŽEB 
SMLUVNÍ POKUTY PŘI PRODLENÍ ZHOTOVITELE
26. ZMĚNĚNÉ OKOLNOSTI -  VYŠŠÍ MOC
27. PŘERUŠENÍ, ZASTAVENÍ NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO

27.1 OZNÁMENÍM OBJEDNATELE
27.2 OZNÁMENÍM ZHOTOVITELE

28. MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY
29. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

PLATBY
30. PLATBY ZHOTOVITELI
31. TERMÍNY PLATEB
32. MĚNA PLATEB
33. SPORNÉ PLATBY
34. KONTROLA OBJEDNATELE

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
35. JAZYK A PRÁVNÍ PŘEDPISY
36. ZMĚNY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

2



37. PŘEVEDENÍ A PODZHOTOVITEL
38. VLASTNICKÁ PRÁVA
39. KONFLIKT ZÁJMŮ, KORUPCE A PODVODY
40. OZNÁMENÍ
41. PUBLIKACE

ŘEŠENÍ SPORŮ
42.1 SMÍRNÉ ŘEŠENÍ

II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

PŘÍLOHY
A -  Rozsah služeb
B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem 
C -  Platby a platební podmínky

PŘEDMLUVA
Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací se 
skládají ze dvou částí.
První základní část tvoří „Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb PK“ -  (dále též „tyto Všeobecné obchodní podmínky“ nebo ,,VOP-D“), které lze všeobecně použít pro 
každou zakázku tohoto typu.
Druhá, doplňující část -  „Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
PK“ (ZOP-D) -  obsahuje konkrétní údaje, na něž se odkazují články VOP-D a ostatní specifické podmínky, 
vztahující se k příslušné zakázce. Zvláštní obchodní podmínky umožňují články všeobecných obchodních 
podmínek dle potřeby změnit či doplnit anebo vypustit ty jejich články, které se předmětu díla netýkají. Přílohy 
A, B a C Zvláštních obchodních podmínek přehledně shrnují:
-  rozsah služeb (Příloha A), včetně jejich ocenění,
-  personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté objednatelem (Příloha B),
-  platby a platební podmínky (Příloha C).
Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky tvoří spolu Obchodní podmínky, které jsou součástí 
Smlouvy o dílo ve smyslu § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) a určují práva a povinnosti smluvních stran pro zhotovení příslušné zakázky. 
Všeobecné obchodní podmínky jsou zpracovány v takové formě, abyjebylo možné v běžných případech zahrnout 
přímo do zadávací dokumentace veřejné zakázky a do Smlouvy o dílo, případně je použít jako přílohu ke Smlouvě 
o dílo, kde spolu s dalšími dokumenty definují dílo.
Všeobecné obchodní podmínky jsou propojeny se Zvláštními obchodními podmínkami stejným označením 
(číslováním) odpovídajících článků a odstavců.

3



I. VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

DEFINICE
Níže uvedené pojmy a výrazy mají následující význam, s výjimkou případů, kdy kontext vyžaduje jiný výklad:

1.1 „Zakázka44 znamená zakázku nebo její část, určenou ve Zvláštních obchodních podmínkách, 
pro kterou mají být služby poskytnuty.

1.2 „Stavební práce44 a nebo též „Služby44 znamenají stavební práce, které má provést 
zhotovitel v souladu se Smlouvou o dílo. Výsledkem těchto služeb je hmotně zachycený 
výsledek činnosti -  předmět díla.

1.3 „Objednatel44 znamená stranu uvedenou v Rámcové dohodě a ve Smlouvě o dílo, která přijala 
nabídku nebo objednala zhotovení díla, popřípadě její právní nástupce. Ve fázi zadání veřejné 
zakázky je objednatel zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných 
zakázek (dále jen ,,zákon“).

1.4 „Zhotovitel44 je totožný termín, jako „Dodavatel44 ve smyslu zákona ve všech mluvnických 
formách a podobách a znamená osobu (osoby) označenou (é) jako zhotovitel v Dopise nabídky 
přijaté objednatelem, v Rámcové dohodě, případně Smlouvě o dílo, popřípadě právní nástupce 
této osoby nebo osob, mající k činnostem uvedeným v Rámcové dohodě a ve Smlouvě o dílo 
oprávnění podle zvláštních předpisů. Vybrané činnosti ve výstavbě musí zabezpečit fýzickými 
osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních předpisů.

1.5. „Rámcová dohoda44 je vícestranný právní úkon, který musí mít náležitosti podle 
občanského zákoníku. Rámcovou dohodu tvoří Souhrn smluvních dohod, Dopis o přijetí 
nabídek (Oznámení, popř. Rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek), Dopisy nabídek 
a Zvláštní přílohy k nabídce, Zvláštní obchodní podmínky, včetně Přílohy A (Rozsah 
služeb), Přílohy B (Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran poskytnuté 
objednatelem) a Přílohy C (Platby a platební podmínky), vzor Prováděcí smlouvy, tyto 
Všeobecné obchodní podmínky, Zvláštní technické podmínky a Technické podmínky 
(pokud pro zhotovení díla existují) a další související dokumenty specifikované ve 
Zvláštních obchodních podmínkách nebo Souhrnu smluvních dohod.

1.6 „Podzhotovitel44 je totožný termín, jako „Poddodavatel“ případně „Subdodavatel44 ve všech 
mluvnických formách a podobách a znamená právnickou nebo fýzickou osobu uvedenou 
v Rámcové dohodě nebo jinou osobu určenou jako podzhotovitel, která má oprávnění 
k činnostem podle zvláštních právních předpisů a je pověřena zhotovitelem provedením části 
prací, a právní nástupci všech těchto osob. Ve fázi zadání veřejné zakázky je podzhotovitel 
poddodavatelem ve smyslu zákona. Vybrané činnosti ve výstavbě musí zabezpečit fýzickými 
osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních právních předpisů.

1.7 „Strana44 a „Strany44 znamená objednatele a zhotovitele a „třetí strana44 -  znamená jakoukoliv 
jinou fýzickou nebo právnickou osobu tak, jak vyplývá z kontextu.

1.8 „Smlouva o dílo44, „Smlouva44 nebo také „Prováděcí smlouva44 je dvoustranný právní úkon, 
který musí mít náležitosti podle občanského zákoníku. Smlouvou se ve smyslu Rámcové 
dohody rozumí smlouva na plnění Veřejné zakázky, uzavřená na základě Rámcové dohody.

1.9 „Den44 je období mezi dvěma za sebou následujícími půlnocemi.
1.10 „Expertiza44 znamená odborné posouzení návrhu nebo díla nezávislou osobou určenou 

objednatelem.
1.11 „Dopis o přijetí nabídky44 znamená oznámení, popř. rozhodnutí o výběru nej vhodnějších 

nabídek za účelem uzavření Rámcové dohody. Smlouva o dílo vznikne až podepsáním Prováděcí 
smlouvy oběma stranami.

1.12 „Dopis nabídky44 znamená dokument, který byl sestaven každým jednotlivým zhotovitelem 
a obsahuje podepsanou nabídku objednateli na uzavření Rámcové dohody včetně příslušných 
dokumentů podle zákona.

1.13 „Nabídka44 znamená Dopis nabídky a všechny ostatní dokumenty každého jednotlivého 
zhotovitele, které uchazeč (dodavatel) v souladu se zákonem o veřejných zakázkách předal spolu 
s Dopisem nabídky za účelem uzavřené Rámcové dohody.

1.14 „Nabídka na plnění dílčí zakázky44 znamená nabídku, kterou konkrétní zhotovitel podal 
za účelem uzavření Prováděcí smlouvy.

4



1.15 „Zvláštní příloha k nabídce44 znamená vyplněné stránky nadepsané Zvláštní příloha 
k nabídce, které jsou připojeny k Dopisu nabídky a tvoří jeho součást“.

1.16 „Souhrn smluvních dohod44 znamená Rámcovou dohodu jako smluvní dokument, který 
smluvní strany uzavřou do 30 dnů poté, co zhotovitelé obdrží Dopis o přijetí nabídek (pokud 
nebyly podány námitky ve smyslu zákona - v tomto případě platí lhůty podle tohoto zákona).

VÝKLAD POJMŮ
2.1 Nadpisy v těchto obchodních podmínkách nebudou použity při jejich výkladu.
2.2 Slova uvedená v jednotném čísle se použijí v množném čísle, nebo opačně, pokud to kontext 

vyžaduje.
2.3 Dokumenty tvořící Smlouvu o dílo budou pokládány za vzájemně se doplňující. Pro účely 

interpretace bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí:
a) Prováděcí Smlouva (Smlouva o dílo)
b) Nabídka na plnění dílčí zakázky
c) Rámcová dohoda - Souhrn smluvních dohod
d) Dopis o přijetí nabídek
e) Dopisy nabídek a Zvláštní přílohy k nabídce
f) Zvláštní obchodní podmínky včetně Přílohy A, B a C
g) Vzor prováděcí smlouvy
h) Všeobecné obchodní podmínky
i) Vybrané části nabídek zhotovitelů, specifikované v Rámcové dohodě - souhrnu 

smluvních dohod
j) Zvláštní technické podmínky (pokud pro konkrétní zakázku existují)
k) Technické podmínky (pokud pro zhotovení díla existují) x)
l) Související dokumenty tvořící součást Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo.

Jestliže se v dokumentech najde dvojznačnost nebo nesrovnalost, platí ustanovení dokumentu 
s vyšší prioritou.
x) pro dokumentaci staveb „Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb PK“ -  TKP-D. Technické 

podmínky ve smyslu těchto obchodních podmínek nejsou totožné s Technickými podmínkami, vydávanými 
v číslované řadě Ministerstvem dopravy.

POVINNOSTI ZHOTOVITELE

ROZSAH SLUŽEB
3.1 Zhotovitel poskytne služby, které tvoří předmět díla, samostatně na vlastní náklady a nebezpečí. 

Zhotovitel uplatní potřebnou odbornou péči a úsilí ke splnění svých závazků sjednaných 
ve Smlouvě o dílo, a to v souladu s platnými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu, 
a dokumenty a podmínkami, které jsou součástí Rámcové dohody a / nebo Smlouvy o dílo. 
Obsah a rozsah služeb je stanoven v Příloze A, konkrétní obsah služeb bude stanoven ve 
Smlouvě o dílo.

ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI
3.2 Zhotovitel předloží bezodkladně po uzavření Rámcové dohody doklad o zavedeném systému 

zajištění jakosti ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací 
(MP SJ-PK), který bude zabezpečovat jakostní požadavky Rámcové dohody, resp. Smlouvy 
o dílo. Systém bude odpovídat podrobnostem uvedeným v Rámcové dohodě. Objednatel je 
oprávněn podrobit přezkoumám jakýkoliv aspekt systému.

BĚŽNÉ, DODATEČNÉ A MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY
4.1 Běžné služby jsou služby definované jako takové v Příloze A.
4.2 Dodatečné služby jsou služby definované jako takové v Příloze A nebo takové, které jsou 

dohodou obou stran označeny jako dodatečné k běžným službám.

5



4.3 Mimořádné služby jsou služby, které nejsou běžné ani dodatečné, které však zhotovitel musí 
poskytnout v souladu s ustanovením článku 28.

POTŘEBNÁ PÉČE A PRAVOMOCE
5.1 Zhotovitel uplatní potřebnou péči a úsilí ke splnění Smlouvy o dílo.
5.2 V případě uplatňování pravomocí nebo plnění povinností vyplývajících z podmínek smlouvy 

mezi objednatelem a třetí stranou, zhotovitel:
-  bude-li pověřen ověřováním nebo provedením posudku, bude jednat jako nestranný 

odborník podle svého úsudku; na nedostatky v činnosti třetí strany upozorní neprodleně 
objednatele,

5.3 Zhotovitel bude prokazatelně průběžně informovat objednatele o postupu při poskytování 
služeb. Způsob informování je stanoven ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve 
Smlouvě o dílo.

5.4. Zhotovitel je povinen pň plnění Smlouvy o dílo komunikovat s objednatelem a s ostatními 
dotčenými subjekty výlučně v českém jazyce, pakliže objednatel nedá předem výslovný souhlas 
s použitím jiného pracovního jazyka. Veškeré písemné výstupy zhotovitele dle Smlouvy o dílo 
musí být v českém jazyce.

VĚCI VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE
6.1 Cokoliv je dodáno nebo placeno objednatelem k použití zhotovitelem zůstane ve vlastnictví 

objednatele, a kde je to možné, bude tak označeno. Při dokončení nebo předčasném ukončení 
poskytování služeb zhotovitel provede inventura toho, co nespotřeboval a předá to objednateli 
dle jeho pokynů. Činnost spojená s předáním se považuje za dodatečné služby, pokud se nejedná 
o věci uvedené v článku 10.

DOSTATEČNOST NABÍDKY
6.2 Předpokládá se, že se zhotovitel před odevzdáním své Nabídky a/nebo Nabídky na plnění dílčí 

zakázky přesvědčil o její správnosti a dostatečnosti, včetně rozsahu a ceny. Ceny, případně 
způsob stanovení cen, uvedené v Nabídce, resp. v Nabídce na plnění dílčí zakázky, pokiývají 
všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí služeb, 
pokud není v Rámcové dohodě stanoveno jinak.

DŮVĚRNOST
6.3 Veškeré informace týkající se služeb, jakož i celé stavby, pro niž jsou služby poskytovány, jsou 

důvěrné. Zhotovitel není oprávněn použít či zpřístupnit tyto informace k jiným účelům, než 
k plnění Smlouvy o dílo, není-li dále ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě 
o dílo uvedeno jinak.

6.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby služby poskytovaly pouze osoby, které jsou zavázány 
k povinnosti chránit důvěrné informace. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené porušením této 
povinnosti svojí vinou.

POVINNOSTI OBJEDNATELE

INFORMACE
7.1 Aby nedošlo ke zdržování poskytování služeb, objednatel předá zhotoviteli po podpisu Smlouvy 

o dílo v nezbytně nutné době bezplatně všechny informace, které získal a které se mohou služeb 
týkat.

ROZHODOVÁNÍ
8.1 Na písemné dotazy zhotovitele objednatel vydá stanovisko písemnou formou v nezbytně nutné 

době, aby nedošlo ke zdržování poskytování služeb.

POSKYTNUTÍ POMOCI
9.1 Objednatel bude zhotoviteli nápomocen při:

-  zajištění přístupu všude tam, kde je to zapotřebí k poskytování služeb,

6



-  zajištění přístupu k jiným osobám za účelem získám potřebných informací k poskytování 
služeb.

PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA
10.1 Objednatel dá po podpisu Smlouvy o dílo zhotoviteli bezplatně k disposici podklady 

k provedení díla, uvedené v Příloze B a/nebo ve Smlouvě o dílo. Dokumentaci nad rozsah 
dokumentace poskytované bezplatně objednatelem zhotoviteli, a veškerá další nezbytná 
povolení, ohlášení a souhlasy dotčených subjektů, nezbytné pro řádnou realizaci díla, si 
zhotovitel zajistí na vlastní náklady a riziko.

POSKYTNUTÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE
11.1 V dohodě se zhotovitelem objednatel po podpisu Smlouvy o dílo poskytne zhotoviteli na své 

náklady vlastní zaměstnance v souladu s Přílohou B. Tito zaměstnanci se budou řídit 
v souvislosti se službami pouze instrukcemi zhotovitele.

11.2 Personál poskytnutý objednatelem v souladu s článkem 11.1 musí být přijatelný pro 
zhotovitele.

SLUŽBY TŘETÍCH STRAN
12.1 Objednatel zajistí na své náklady služby od třetích stran uvedené v Příloze B a/nebo ve Smlouvě 

o dílo a zhotovitel bude spolupracovat s takovými poskytovateli služeb, ale nebude odpovědný 
za ně ani za jejich činnost.

12.2 Jestliže závazky objednatele podle čl. 11.1 nebo 12.1 nemohou být splněny a je stranami 
odsouhlaseno, že jsou nezbytné pro poskytování služeb, zajistí zhotovitel jejich provedení jako 
dodatečné služby, pokud mu v tom nebrání skutečnosti, které bez zbytečného odkladu sdělí 
objednateli.

PERSONÁL

PERSONÁL ZHOTOVITELE
13.1 Personál určený zhotovitelem k poskytování služeb musí být způsobilý pro poskytování těchto 

služeb a jeho kvalifikace musí být přijatelná pro objednatele.

POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI
14.1 Každá strana určí svého odpovědného zástupce, kteiý bude oprávněn kjednání ve věcech 

Rámcové dohody a Smlouvy o dílo.

ZMĚNY PERSONÁLU
15.1 Jestliže je nutné nahradit jakoukoliv osobu určenou podle čl. 13.1, zhotovitel zařídí ihned 

náhradu jinou osobou s odpovídající kvalifikací.
15.2 Náklady na náhradu personálu určeného podle čl. 13.1 ponese zhotovitel. V případě, že náhrada 

je požadována objednatelem
(i) bude taková žádost písemná a bude obsahovat zdůvodnění,
(ii) objednatel ponese náklady na náhradu, pokud důvodem není prokázané nesprávné 

chovám nebo neschopnost poskytovat uspokojivě služby.

ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY
16.1 Strana je odpovědná za vzniklou škodu, kterou způsobila druhé smluvní straně prokazatelným 

porušením povinností určených Rámcovou dohodou a/nebo Smlouvou o dílo.

NÁHRADA ŠKODY
16.2 Jestliže dojde k poskytnutí náhrady za škody jedné strany vůči druhé, platby se uskuteční podle 

následujících podmínek:
a) náhrada škody bude omezena na částku rovnající se výši prokázaných škod vzniklých 

neplněním povinností,

7



b) v případě společné odpovědnosti s třetí stranou bude náhrada škody omezena na podíl 
odpovídající podílu zavinění.

16.3 Jestliže kterákoli strana požaduje náhradu škody vůči straně druhé, avšak škoda nebude 
prokázána, žadatel musí nahradit straně druhé její prokazatelné výlohy, které vznikly jako obrana 
proti uplatněnému nároku na náhradu škody.

DOBA TRVÁNÍ ODPOVĚDNOSTI
17.1 Objednatel ani zhotovitel nebude odpovědný za jakoukoliv škodu vyplývající z jakékoliv 

události, pokud nárok nebude uplatněn před uplynutím doby stanovené příslušným právním 
předpisem, nebo v době uvedené ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o 
dílo.

ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY
18. lZhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v čase jeho odevzdám objednateli. Za vady 

zjištěné po předám a převzetí odpovídá jen tehdy, když byly způsobeny porušením jeho 
povinností.

18.2 Zhotovitel poskytne objednateli, pokud si to objednatel přeje, záruku na odstranění vad. Forma 
a výše záruky bude uvedena ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.

18.3 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 
od objednatele nebo informací a závazných pokynů daných mu objednatelem a zhotovitel ani 
při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo když na jejich nevhodnost 
upozornil objednatele a ten na použití podkladů a informací nebo plnění svých pokynů trval.

18.4 Lhůta pro oznámení vad začíná plynout ode dne odevzdám a převzetí díla a její délka je 
stanovena v příslušném právním předpisu nebo Smlouvě o dílo.

18.5 Zhotovitel je povinen vady na své náklady odstranit.
18.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů od obdržení oznámení vad:

-  dohodnout s objednatelem způsob a termín odstranění těchto vad,
-  přistoupit k odstranění vady, a to i v případě, že ji neuznává. Náklady na odstranění vady 

nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí sporu.
18.7 Nebudou-li vady zhotovitelem odstraněny v dohodnutém termínu, nebo nepřistoupí-li 

zhotovitel k odstraňování vad v souladu s čl. 18.6 má objednatel právo zadat odstranění vad na 
náklady zhotovitele jinému subjektu.

18.8 V případě spom o kvalitu (o uznání vady) díla se smluvní strany zavazují stanovit nezávislou 
osobu, která spor posoudí a doporučí jeho řešení. V případě, že strany neakceptují toto 
doporučení, bude se spor dále řešit dle článku 42.1.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY
19.1 Zhotovitel je povinen, jestliže je to uvedeno ve Zvláštních obchodních podmínkách, na své 

náklady sjednat pojištění
-  odpovědnosti za škody,
-  odpovědnosti vůči třetím stranám,
-  případných dalších rizik uvedených ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o

dílo.
Splnění této povinnosti doloží zhotovitel objednateli ověřenou kopií pojistných smluv ve lhůtě 
uvedené ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.

POJIŠTĚNÍ VĚCÍ VE VLASTNICTVÍ OBJEDNATELE
20.1 Zhotovitel je povinen, jestliže je to uvedeno ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo 

ve Smlouvě o dílo uzavřít pojištění proti ztrátám a škodám na věcech ve vlastnictví objednatele 
dle článku 6 (včetně odpovědnosti za škody vzniklé užíváním těchto věcí) a náklady na pojištění 
zahrnout do návrhu ceny jako samostatnou položku. Splnění této povinnosti doloží zhotovitel 
objednateli ověřenou kopií pojistné smlouvy ve lhůtě uvedené ve Zvláštních obchodních 
podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo.

8



ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ SLUŽEB, ZMĚNY 
A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO

PLATNOST SMLOUVY
21.1Rámcová dohoda, resp. Smlouva o dílo je platná od data posledního podpisu, potřebného 

k jejímu uzavření.

ZAHÁJENÍ A DOKONČENÍ
22.1Poskytování služeb bude zahájeno a dokončeno v termínech nebo lhůtách stanovených ve 

Smlouvě o dílo.
22.2Služby nebo jejich část jsou dokončeny předáním a převzetím díla nebo jeho části sjednané 

ve Smlouvě o dílo k samostatnému předám a převzetí.
22.3Nebude-li ve Smlouvě o dílo sjednáno jiné místo předám, je místem předám písemných výstupů 

dle pokynu objednatele místo poskytování služeb nebo Ředitelství silnic a dálnic ČR, generální 
ředitelství, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4. Další či jiná místa plnění budou vždy sjednána 
ve Smlouvě o dílo, resp. stanovena pokynem objednatele.

22.4Není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách (Příloze A) a/nebo Smlouvě o dílo stanoveno 
jinak, jsou písemné výstupy plnění Smlouvy o dílo předány vždy i v digitální formě, umožňující 
jejich využití v dalších stupních přípravy nebo realizace stavby.

ZMĚNY
23.1Rámcová dohoda a/nebo Smlouva o dílo může být změněna na žádost kterékoli ze smluvních 

stran pouze písemnou dohodou (dodatkem smlouvy). Veškeré změny budou respektovat 
zadávací podmínky zakázky a zákon o zadávám veřejných zakázek.

23.2 Objednatel může požadovat změnu rozsahu služeb. Zhotovitel je povinen na základě tohoto 
požadavku snížit rozsah služeb, a pokud mu v tom nebrání skutečnosti, které bez zbytečného 
odkladu sdělí objednateli, zvýšit rozsah služeb s tím, že:

a) pň snížení rozsahu se cena odpovídajícím způsobem sníží,
b) pň zvýšení rozsahu budou tyto služby považovány za služby dodatečné,
c) termín dokončení poskytování služeb se pňměřeně upraví dohodou smluvních stran.

DALŠÍ NÁVRHY
24.1 Jestliže o to objednatel písemně požádá, předloží zhotovitel návrhy na změnu služeb. Pňprava 

a předložení těchto návrhů budou dodatečnými službami.

ZTÍŽENÍ NEBO ZDRŽENÍ SLUŽEB
25.1 Dojde-li ze strany objednatele nebo třetích stran ke ztížení nebo zdržení poskytování služeb 

zhotovitele s následným zvětšením jejich rozsahu nebo prodloužením doby jejich poskytování:
a) zhotovitel bude informovat objednatele o situaci a pravděpodobných důsledcích,
b) zvýšení rozsahu služeb se bude považovat za dodatečné služby,
c) termín pro dokončení poskytování služeb se patnčně upraví.

SMLUVNÍ POKUTY PŘI PRODLENÍ ZHOTOVITELE
25.2 Jestliže zhotovitel nedokončí poskytování služeb v termínech (lhůtách) podle článku 22.1, 

resp. podle Smlouvy o dílo, zaplatí objednateli na základě jeho vyúčtování za každý den prodlení 
smluvní pokutu, jejíž denní sazba a maximální výše se stanoví ve Zvláštních obchodních 
podmínkách procentní sazbou z ceny díla nebo ve Smlouvě o dílo.

25.3 Jestliže zhotovitel nesplní dohodnutý termín odstranění vady díla, zaplatí objednateli na základě 
jeho vyúčtování smluvní pokutu za každý den prodlení a každou vadu. Výše pokuty se stanoví 
ve Zvláštních obchodních podmínkách pevnou denní sazbou nebo ve Smlouvě o dílo.

25.4 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti dokončit poskytování služeb ani 
jiných povinností, závazků nebo odpovědností plynoucích z Rámcové dohody a/nebo ze 
Smlouvy o dílo a z platných právních předpisů.

9



ZMĚNĚNÉ OKOLNOSTI
26.1 Vzniknou-li okolnosti, za které není zhotovitel odpovědný a které mu zabraňují pokračovat 

v poskytování služeb v souladu se Smlouvou o dílo, zašle o tom oznámení objednateli.
26.2 V případě, kdy následkem okolností uvedených v čl. 26.1 musí být poskytování služeb 

přerušeno, termín dokončení se prodlouží o dobu trvání nepříznivých okolností zvětšenou 
o přiměřenou dobu nepřesahující 42 dní.
Jestliže poskytování určitých služeb musí být zpožděno, termín jejich dokončení se prodlouží 
o dobu vynucenou příslušnými okolnostmi.

VYŠŠÍ MOC
26.3 Vyšší mocí se rozumí mimořádné události nebo okolnosti:

-  které se vymykají kontrole smluvní strany,
-  před níž se tato strana nemohla přiměřeně ochránit před uzavřením Smlouvy o dílo,
- které se (vznikla-li) nemůže strana účelně vyhnout nebojí překonat či odvrátit,
- kterou nemohla přičíst druhé straně.

Pokud tyto okolnosti brání dočasně nebo trvale splnění povinností vyplývajících ze Smlouvy 
o dílo, dohodnou smluvní strany dodatkem ke Smlouvě o dílo příslušnou úpravu smluvních 
vztahů.

PŘERUŠENÍ SLUŽEB NEBO ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O DÍLO

OZNÁMENÍM OBJEDNATELE
27.1 Objednatel může přerušit poskytování všech nebo části služeb, nebo odstoupit od Smlouvy 

o dílo písemným oznámením zhotoviteli. Zhotovitel provede patřičná opatření k dočasnému 
přerušení poskytování služeb do 14 dnů od obdržení tohoto oznámení.

27.1.1 Usoudí-li objednatel, že zhotovitel bez vážných důvodů neplní své povinnosti, oznámí 
zhotoviteli své připomínky k jeho činnosti. Nedostane-li uspokojivou odpověď do 14 dnů, 
objednatel může dalším oznámením odstoupit od Smlouvy o dílo za předpokladu, že 
dmhé oznámení zašle do 35 dnů od prvního oznámení.

27.1.2 Dojde-li k odstoupení od Smlouvy o dílo, uhradí objednatel zhotoviteli částku 
odpovídající poskytnutým službám v rozsahu dokladovaném zhotovitelem 
a odsouhlaseném objednatelem.

OZNÁMENÍM ZHOTOVITELE
27.2 Po 14 dnech od svého předchozího oznámení objednateli může zhotovitel dalším oznámením 

se 42 denní lhůtou odstoupit od Smlouvy o dílo, nebo podle svého uvážení, aniž by pomšil svá 
práva na odstoupení, může zastavit poskytování služeb, nebo jejich části:

a) jestliže do 28 dnů od data splatnosti faktury neobdržel platbu za část služeb, které do té 
doby nebyly písemně odmítnuty, nebo

b) jestliže poskytování služeb bylo přerušeno podle čl. 26 nebo čl. 27.1 a doba přerušení 
přesáhla 182 dní.

27.2.1 Odstoupí-li zhotovitel od Smlouvy o dílo podle čl. 27.2, platí ustanovení čl. 27.1.2 
obdobně s tím, že objednatel uhradí zhotoviteli kromě částky odpovídající poskytnutým 
službám také další prokazatelně účelně vynaložené náklady.

MIMOŘÁDNÉ PRÁCE
28.1 V případě popsaném v čl. 26 nebo při zastavení, dočasném přerušení a opětném zahájení 

poskytování služeb nebo při odstoupení od Smlouvy o dílo jiným způsobem, než podle 
ustanovení čl. 27.1.1, každá nezbytná činnost nebo náklady zhotovitele nad běžné a dodatečné 
služby se považují za mimořádné služby.

28.2 Prokazatelně nezbytné mimořádné služby opravňují zhotovitele k čerpám času a platbám 
za poskytnutí těchto služeb.

10



PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
29.1 Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo neomezuje nebo neovlivňuje vzniklá 

práva, nároky a odpovědnosti smluvních stran. Po odstoupení od Rámcové dohody a/nebo 
Smlouvy o dílo zůstává v účinnosti ustanovení čl. 16.1 až 16.3 a 17.1.

PLATBY

PLATBY ZHOTOVITELI
30.1 Objednatel zaplatí zhotoviteli za běžné služby v souladu s obchodními podmínkami způsobem 

uvedeným v Příloze C a/nebo ve Smlouvě o dílo.
30.2 Dodatečné služby zaplatí zhotoviteli cenami a sazbami, které jsou uvedeny v Příloze A a/nebo 

ve Smlouvě o dílo, nebo z nich odvozeny, pokud jsou použitelné anebo jinými, pokud jsou 
dohodnuty v souladu s článkem 23.2.

30.3 Jestliže není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak, zaplatí objednatel zhotoviteli za mimořádné 
služby:

a) stejně jako za dodatečné služby, cena (honorář) se určí na základě potřebné doby 
zhotovitele na provedení mimořádných služeb, a dále

b) skutečná vydání odsouhlasená objednatelem, která musel zhotovitel vynaložit 
pň mimořádných službách.

TERMINY PLATEB
31.1 Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, vystavená zhotovitelem po splnění předmětu 

Smlouvy o dílo. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny podle 
příslušných právních předpisů, další náležitosti faktury mohou být stanoveny ve Zvláštních 
obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo. Přílohou faktury musí být kopie dokladu 
o předám díla. Případné podmínky dílčí fakturace stanoví Zvláštní obchodní podmínky a/nebo 
Smlouva o dílo. Platby, nebo dílčí platby, na které má zhotovitel nárok, musí být uhrazeny 
v termínech podle Zvláštních obchodních podmínek nebo Smlouvy o dílo.

31.2 Peněžitý závazek objednatele placený prostřednictvím banky bude splněn odepsáním příslušné 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

31.3 Jestliže zhotovitel neobdrží platbu v termínu uvedeném ve Zvláštních obchodních podmínkách 
a/nebo ve Smlouvě o dílo, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu, stanovenou procentní 
sazbou z nezaplacené platby za každý den prodlení (včetně limitu celkové výše smluvní pokuty), 
která je uvedena ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo, počítanou 
od data splatnosti faktury. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele práv uvedených 
v čl. 27.1.2. V případě prodlení s úhradou faktury nezaviněného objednatelem nebude smluvní 
pokuta uplatňována.

MĚNA PLATEB
32.1 Měna plateb je komna česká.

SPORNÉ PLATBY
33.1 Jestliže bude jakákoliv položka faktury zhotovitele objednatelem zpochybněna, objednatel 

vydá neprodleně oznámení s odůvodněním, nezdrží však proplacení nezpochybněných položek 
faktury. Na všechny zpochybněné položky, které po konečném rozhodnutí mají být zhotoviteli 
proplaceny, se vztahuje ustanovení čl. 31.3.

33.2 Nebude-li faktura obsahovat všechny údaje a náležitosti podle platných právních předpisů 
a smluvních ujednám, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je objednatel oprávněn faktum 
vrátit zhotoviteli bez zaplacení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti faktum opravit 
nebo nově vyhotovit. V tomto případě je běh původní lhůty splatnosti přetržen a nová lhůta začne 
běžet doručením řádně opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli.

KONTROLA OBJEDNATELE
34.1 Zhotovitel povede aktuální záznamy určující příslušné doby a výdaje.

Je-li cena za služby účtována podle skutečně odpracovaného času, je zhotovitel povinen vést 
pracovní výkaz a záznam o svých výdajích, jsou-li samostatně fakturovány. Objednatel může

11



v tomto případě do dvanácti měsíců po dokončení nebo zastavení poskytování služeb 
oznámením se sedmidenní lhůtou požadovat, aby on nebo oznámená osoba mohli provést 
kontrolu těchto výkazů a záznamů.

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

JAZYK A PRÁVNÍ PŘEDPISY
35.1 Jazykem Rámcové dohody a Smlouvy o dílo je jazyk český, není-li ve Zvláštních obchodních 

podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo stanoveno jinak.
35.2Rámcová dohoda a Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Platí pro ni Občanský 

zákoník s výjimkou těch jeho ustanovení, která jsou v obchodních podmínkách upravena 
odchylně.

ZMĚNY PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
36.1 Jednotkové ceny uvedené v soupise prací části A Zvláštních obchodních podmínek, stanovené 

objednatelem jako maximální, se mohou zvýšit o procento odpovídající míře inflace, avšak 
pouze v případě, že míra inflace překročí 3 % podle oficiálních údajů Českého statistického 
úřadu. Míra inflace bude pro účely Rámcové dohody vyjádřena přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za 
poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí kalendářní rok. K navýšení může poprvé 
dojít druhý rok po uzavření Rámcové dohody, a to o mim inflace za předchozí kalendářní rok. 
V případě, že míra inflace bude záporná (deflace), budou jednotkové ceny sníženy oproti cenám 
uvedeným v nabídce zhotovitele (nabídce předložené za účelem uzavření Rámcové dohody).

36.2 Jednotkové ceny uvedené zhotovitelem v soupise prací části A Zvláštních obchodních 
podmínek se mohou zvýšit též v případě, že dojde ke změně daňových právních předpisů, které 
budou mít prokazatelný vliv na výši jednotkových cen, a to zejména v případě zvýšení sazby 
DPH. V případě, že dojde ke snížení sazby DPH, budou jednotkové ceny sníženy oproti cenám 
uvedeným v nabídce zhotovitele (nabídce předložené za účelem uzavření Rámcové dohody).

PŘEVEDENÍ A PODZHOTOVITEL
37.1 Objednatel ani zhotovitel nepřevedou závazky plynoucí z Rámcové dohody a/nebo ze Smlouvy 

o dílo bez písemného souhlasu druhé strany.
37.2 Zhotovitel bez písemného souhlasu objednatele neuzavře smlouvu s podzhotovitelem na 

provedení části služeb, přesahující limit stanovený ve Zvláštních obchodních podmínkách. Za 
souhlas objednatele s uzavřením smlouvy s podzhotovitelem se považuje přijetí nabídky 
zhotovitele, v níž jsou podzhotovitelé jmenovitě uvedeni.

37.3 Zhotovitel bude odpovídat objednateli za služby podzhotovitelů, stejně jako by je poskytoval 
sám.

VLASTNICKÁ PRÁVA
38.1 Vlastnické právo přejde na objednatele převzetím díla, nebo jeho části objednatelem.
38.2 Strany prohlašují, že žádné z plnění zhotovitele či podzhotovitele na základě Smlouvy o dílo 

nenaplňuje definici autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.

KONFLIKT ZÁJMŮ, KORUPCE A PODVODY
39.1 Nehledě na jakékoliv sankce, které mohou být vzneseny proti zhotoviteli podle právních 

předpisů, objednatel bude oprávněn odstoupit od Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo 
v souladu s článkem 27.1 a bude se mít za to, že zhotovitel porušil ustanovení článku 5.1, jestliže 
je prokázáno, že zhotovitel se dopustil nesprávného jednám:

(i) nabízením, dáváním, přijímáním nebo zprostředkováváním nějaké hodnoty s cílem 
ovlivnit chovám nebo konání kohokoliv, ať státního úředníka nebo někoho jiného, přímo 
nebo nepřímo, ve výběrovém řízení nebo při provádění Smlouvy o dílo; nebo

(ii) zkreslováním skutečností za účelem ovlivnění výběrového řízení nebo provádění 
Smlouvy o dílo ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení 
a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

12



OZNÁMENÍ
40.1 Všechna oznámení v rámci Rámcové dohody a/nebo Smlouvy o dílo musí být podána písemně 

ajejich účinnost se počítá ode dne doručení na adresu uvedenou ve Zvláštních obchodních 
podmínkách a/nebo ve Smlouvě. Doručení může být osobně, faxem se zpětným potvrzením 
o příjmu, doporučeným dopisem na doručenku nebo e-mailem s následným potvrzením 
dopisem.

PUBLIKACE
41.1 Není-li ve Zvláštních obchodních podmínkách a/nebo ve Smlouvě o dílo stanoveno j mak, může 

zhotovitel sám nebo ve spojem s jiným publikovat materiál vztahující se ke službám pouze 
po předchozím souhlasu objednatele.

ŘEŠENÍ SPORŮ

SMÍRNÉ ŘEŠENÍ
42.1 Strany budou usilovat o smírné řešení jakýchkoliv sporů nebo neshod vznikajících mezi nimi 

vzhledem k jakékoliv věci související s Rámcovou dohodou a/nebo se Smlouvou o dílo. Za tím 
účelem mohou stanovit nezávislou osobu, která posoudí, zda došlo k provedení díla 
v požadované kvalitě podle Rámcové dohody, resp. Smlouvy o dílo či nikoliv. Jestliže strany 
nevyřeší nějaký takový spor nebo neshodu do 28 dnů nebo takové doby, na které se strany 
dohodnou, potom každá ze stran je oprávněna předložit spor k rozhodnutí obecnému soudu 
České republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

13



II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODM ÍNKY

Článek 1.1 VOP se doplňuje o následující text:
Název zakázky:
„Rámcová dohoda na diagnostiku vozovek 2022“
Doplňuje se nový článek 2.4 VOP, který zní:
„Technickými podmínkami jsou:

- Technický předpis TP 87 Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek ze dne 25.2.2010, 
schválený MD -  odbor silniční infrastruktury č.j. 165/10-910-IPK/l, s účinností od 1. 
března 2010;

- Technický předpis TP 82 Katalog poruch netuhých vozovek ze dne 25.2.2010, schválený 
MD -  odbor silniční infrastruktury č.j. 164/10-910-IPK/l, s účinností od 1. března 2010;

- Technický předpis TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací ze dne 12.8.2010, 
schválený MD -  OSI, č.j. 682/10-910-IPK/l, s účinností od 1. září 2010;

- Technický předpis TP 62 Katalog poruch vozovek s cementobetonovým krytem ze dne 
12.7.2010, schválený MD - Odbor silniční infrastruktury čj. 579/10-910-IPK/l, s účinností 
od 1. srpna 2010;

- Technický předpis TP 92 Navrhování údržby a oprav vozovek s cementobetonovým 
krytem“ ze dne 16. 12. 2010, schválený MD - odbor silniční infrastruktury č.j. 1128/10- 
910-IPK/l, s účinností od 1. 1. 2011;

- Technický předpis TP 233 Georadarová metoda konstrukcí pozemních komunikací ze dne 
27. 6. 2011, schválený MD_OPK a ÚP č.j. 458/2011-910-IPK/l s účinností od 1. července 
2011 . “

Doplňuje se nový článek 3.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel nejpozději před podpisem Rámcové dohody a následně pak před podpisem každé 
Smlouvy o dílo se zhotovitelem objednateli doloží, že disponuje platnými doklady o kvalitě 
poskytovaného plnění pro zeměměřické činnosti v následujícím rozsahu:

Požadovaný rozsah Činnost

Dokladu o certifikaci systému environmentálního 
managementu - certifikát dle ČSN EN ISO 14001 v 
platném znění nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu 
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru 
pozemních komunikací (SJ-PK)

- průzkumné vrtné práce

14



Dokladu o certifikaci systému managementu kvality - 
certifikát dle ČSN EN ISO 9001 v platném znění nebo 
jiný rovnocenný doklad ve smyslu Metodického 
pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací 
(SJ-PK)

- průzkumné vrtné práce

Dokladu o certifikaci systému managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci - certifikát dle 
ČSN ISO 45001 v platném znění nebo jiný rovnocenný 
doklad ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti 
v oboru pozemních komunikací (SJ-PK)

- průzkumné vrtné práce

Zhotovitel je povinen zajistit platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plnění ve shora 
uvedeném rozsahu po celou dobu trvání Rámcové dohody, resp. s ní uzavřených Smluv o dílo, 
a tuto skutečnost na vyžádání objednateli bezodkladně doložit předložením příslušných 
dokladů.
Pakliže zhotovitel v souvislosti s uzavřením Rámcové dohody nebo Smlouvy o dílo nebo 
kdykoli v průběhu jejich trvání předloží objednateli jiné než shora uvedené doklady (např. 
zahraniční doklady či doklady vydané pro jiné než stanovené činnosti) a objednatel tyto 
neakceptuje z důvodu jejich nerovnocennosti se shora uvedenými doklady, je zhotovitel 
povinen objednateli bezodkladně předložit jiné doklady o kvalitě poskytovaného plnění, 
odpovídající Rámcové dohodě. Zhotovitel je rovněž povinen před ukončením platnosti dříve 
předloženého dokladu doložit objednateli nový platný doklad o kvalitě poskytovaného plnění 
odpovídající Rámcové dohodě.
V případě, že zhotovitel nezajistí platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plnění dle článku
3.2 a 3.3 VOP, nebo tyto doklady objednateli nedoloží ve stanovené lhůtě, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této 
povinnosti (v případě jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání 
prodlení delším než 3 dny 0,5 % z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení 
se splněním povinnosti.“

Článek 5.3 VOP se upřesňuje následovně:
„Způsob informování o průběhu plnění díla: Zhotovitel bude informovat Objednatele o postupu 
prací průběžně formou svolání “výrobních výborů”.
Ode dne zahájení poskytování služeb budou konány řádné výrobní výbory (minimálně jednou 
za 4 týdny, nestanoví-li objednatel jinak), v jejichž průběhu dojde k ověření postupu provádění 
díla a jeho kvality. Výrobní výbory budou svolávány zhotovitelem. Výrobních výborů se 
zúčastní zhotovitel, objednatel (nepovinně) ajím pověřené osoby, případně objednatelem, nebo 
zhotovitelem určení subdodavatelé a příp. další pozvané osoby nebo dotčené orgány státní 
správy. Zápis z výrobního výboru zajistí zhotovitel. Závěry z výrobního výboru mají pouze 
informační charakter a nemohou měnit nebo doplňovat ustanovení Smlouvy o dílo. První 
výrobní výbor svolá zhotovitel nej později do 2 týdnů po zahájení prací.

15



Objednatel a jeho zástupce jsou oprávněni provádět namátkové kontroly poskytování služeb 
nebo pověřit externí subjekt, který bude provádět namátkové nebo pravidelné kontroly 
provádění poskytování služeb dle právních předpisů.

Za účelem provádění kontroly jsou zástupci objednatele kdykoliv oprávněni svolat mimořádný 
výrobní výbor, který se uskuteční nej později do 3 dnů ode dne jeho svolání.

Zástupce objednatele je oprávněn při zjištění vad v průběhu provádění prací požadovat, aby 
zhotovitel vady odstranil a dílo prováděl řádným způsobem. Odstranění takto zjištěných vad je 
zhotovitel povinen zajistit na své náklady v dohodnuté nebo objednatelem stanovené přiměřené 
lhůtě. Pokud zhotovitel v určené lhůtě vady neodstraní, je objednatel oprávněn nechat vady 
odstranit na náklady zhotovitele. Nevytčení vady či nedodělku objednatelem nezbavuje 
zhotovitele povinnosti k jejich neprodlenému bezplatnému odstranění. Zhotovitel je povinen 
v rámci provádění kontroly poskytovat objednateli veškerou potřebnou součinnost, sdělit mu 
veškeré informace a předložit veškeré související doklady, které může objednatel vyžadovat 
pro kvalifikované provádění kontroly. Každá smluvní strana nese vlastní náklady na provádění 
kontrol.“

Článek 5.4 VOP se upřesňuje následovně:
„Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele dle čl. 5.4. VOP (komunikace a písemné 

výstupy v českém jazyce) činí 0,3 % z celkové ceny bez DPH (cena sjednaná v příslušné 
Smlouvě o dílo) za každý případ porušení povinnosti.“

Článek 6.3 VOP se doplňuje o následující text:
„Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou 
všeobecně známé a běžně dostupné.“

Doplňuje se nový článek 8.2 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele. Od pokynů objednatele se může zhotovitel 
odchýlit, jen jedí to naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet 
jeho písemný souhlas. V takovém případě je však zhotovitel povinen bezodkladně oznámit 
objednateli výskyt těchto okolností a výsledky jednání.

Zhotovitel se zavazuje při plnění této Smlouvy o dílo včas upozornit objednatele na nevhodnost 
jeho pokynů, jinak odpovídá za vady, resp. škodu vzniklou objednateli v důsledku dodržení 
těchto pokynů. V případě, že je pokyn objednatele v rozporu správními předpisy nebo 
závaznými technickými normami, zhotovitel na tuto skutečnost objednatele písemně upozornil, 
a objednatel na takovém pokynu přesto trvá, je zhotovitel oprávněn od Smlouvy o dílo 
odstoupit.“

Článek 10.1 VOP se doplňuje o následující text za větu první:
„Tyto zůstávají ve vlastnictví objednatele a budou mu vráceny při dokončení nebo předčasném 
ukončení poskytování služeb. Zhotovitel je povinen až do skončení své činnosti podklady 
od objednatele řádně uchovávat, stejně tak doklady, které má podle Smlouvy o dílo předat 
objednateli. Zhotovitel je odpovědný za jejich případnou ztrátu, zneužití či znehodnocení, a je 
povinen zaplatit vzniklou škodu nebo na své náklady je nahradit novými v originále nebo

16



duplikátech, řádně ověřenými příslušnými úřady. Zhotovitel nesmí předané podklady 
poskytnout třetí osobě bez písemného souhlasu Objednavatele. “

Článek 11.2 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Personál poskytnutý objednatelem v souladu s článkem 11.1 musí být odsouhlasen 
zhotoví tel em.“

Doplňuje se nový článek 15.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby, kterými prokazoval splnění kvalifikace 
v zadávacím řízení zakázky (tým klíčových expertů) podílely na plnění každé s ním uzavřené 
Smlouvy o dílo. Pokud byla pro takové osoby v zadávacích podmínkách stanovena odborná 
způsobilost, musí touto odbornou způsobilostí osoby disponovat po celou dobu trvání Rámcové 
dohody a plnění každé s ním uzavřené Smlouvy o dílo. Pokud v zadávacích podmínkách byla 
pro takové osoby stanovena podmínka prokázání kvalifikace personálem dodavatele, nesmí být 
tyto osoby v zaměstnaneckém nebo jiném poměru k poddodavateli. Tím není dotčeno 
oprávnění objednatele požadovat výměnu pracovníka dle čl. 15.2 VOP. V případě, že se na 
straně zhotovitele vyskytne potřeba takové změny v personálu, která představuje změnu 
v osobách realizačního týmu dokládaného zhotovitelem pro prokázání splnění kvalifikace 
v zadávacím řízení zakázky, je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit objednateli, 
nejpozději však do 7 pracovních dnů od takového zjištění. Současně s tímto oznámením 
zhotovitel objednateli předloží životopis a potřebné doklady náhradního klíčového experta, 
které doloží splnění minimálně stejných požadavků, jako byly v rámci zadávacích podmínek 
(kvalifikace) zakázky stanoveny pro takového experta. Porušení povinnosti zhotovitele plnit 
s ním uzavřenou Smlouvu o dílo osobami splňujícími kvalifikaci (tým klíčových expertů) 
a/nebo oznámit objednateli uvedenou změnu personálu a/nebo nedoložení náhradního 
klíčového experta, představuje podstatné porušení Rámcové dohody a Smlouvy o dílo ze strany 
zhotoví tel e.“

Článek 17.1 VOP se upřesňuje následovně:
Smluvní strany ve smyslu § 630 odst. 1 Občanského zákoníku sjednávají delší promlčecí lhůtu 
pro právo objednatele na náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním 
Smlouvy o dílo tak, že objednatel je oprávněn uplatnit nárok na náhradu škody způsobené 
zhotovitelem ve lhůtě 10 let ode dne, kdy se objednatel dozvěděl nebo měl a mohl dozvědět o 
škodě a o tom, kdo je povinen k její náhradě, ne však později než uplynutím 10 let ode dne, kdy 
škoda vznikla.

Článek 18.1 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v čase jeho odevzdání objednateli, 
byť se projeví až později. Právo objednatele založí i později vzniklá vada, kterou zhotovitel 
způsobil porušením své povinnosti. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2605 odst. 2 
Občanského zákoníku a sjednávají, že objednatel je oprávněn uplatnit zjevné vady díla 
u zhotovitele nejpozději do 1 roku ode dne převzetí dokončeného díla objednatel em.“

Článek 18.2 VOP se upřesňuje následovně:
„Objednatel nepožaduje záruku na odstranění vad.“

17



Článek 18.6 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 kalendářních dnů od obdržení oznámení vad:

- dohodnout s objednatelem způsob a termín odstranění těchto vad; nedohodne-li se 
zhotovitel s objednatelem ve lhůtě kalendářních 7 dnů od obdržení oznámení vad na 
způsobu a termínu odstranění těchto vad, j e zhotovitel povinen odstranit oznámené vady v 
dohodnutém termínu 14 kalendářních dnů od uplynutí lhůty pro dohodu o způsobu a 
termínu odstranění vad, a to způsobem, který mu objednatel určí,

- přistoupit k odstraňování oznámených vad a oznámené vady odstranit způsobem a v 
termínu určeném dle předchozího odstavce, a to i v případě, že je neuznává. Náklady na 
odstranění vad nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí sporu.

Oznámením vad se kromě písemného oznámení (např. reklamačního dopisu apod.) rozumí 
taktéž popsání vad, popř. uvedení, jak se vady projevují, v zápise (protokolu) o převzetí.“

Článek 19.1 VOP se upřesňuje následovně:
„Zhotovitel je povinen sjednat pojištění:

Druh pojištění Minimální hranice 
pojistného plnění

pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu § 2861 a násl. 
Občanského zákoníku způsobenou třetí osobě při výkonu všech 
podnikatelských činností, které mají být součástí plnění Rámcové 
dohody, resp. každé Smlouvy

pro každou jednu škodní 
událost minimálně 
40.000.000,-Kč

Lhůta pro předložení kopie pojistné smlouvy: nejpozději před podpisem Rámcové dohody a 
následně pak před podpisem každé Smlouvy o dílo se zhotovitelem. Pokud je Rámcová dohoda 
uzavřena na straně zhotovitele s více zhotoviteli současně (tj. zhotovitel podal nabídku na plnění 
veřejné zakázky ve sdružení), musí pojištění pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou třetí 
osobě kterýmkoli ze zhotovitelů. V případě předložení více pojistných smluv platí povinnosti 
uvedené v tomto článku pro každou takto předloženou pojistnou smlouvu (tj. minimální hranice 
pojistného plnění, lhůta pro předložení objednateli, zajištění platnosti smlouvy, smluvní pokuta 
atd.). Zhotovitel zajistí platnost pojištění v plném rozsahu po celou dobu trvání Rámcové 
dohody a každé s ním uzavřené Smlouvy o dílo, a platné pojištění objednateli kdykoliv na 
vyžádání v jím stanovené lhůtě doloží předložením pojistné smlouvy. Objednatel připouští, aby 
pojistná smlouva byla sjednána i na dobu kratší, např. 1 rok, vždy však musí mít písemnou 
formu. V takovém případě musí být před uplynutím doby její účinnosti prodloužena, vždy min. 
na období 1 roku, a zároveň musí být nová pojistná smlouva v této lhůtě předložena objednateli. 
Rozsah nově sjednaného či prodlouženého pojištění, ani okruh pojištěných osob či rizik nesmí 
být zúžen. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění 
pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně 
uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných 
služeb v České republice. Bude-li to objednatel požadovat, je zhotovitel povinen nechat 
posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři určenému objednatelem.
V případě porušení některé z těchto povinností uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 % z celkové ceny bez DPH (cena sjednaná v příslušné Smlouvě o dílo) za každý

18



případ porušení této povinnosti (v případě jednorázového porušení povinnosti), a to i 
opakovaně, a v případě trvání prodlení 0,3 % z celkové ceny bez DPH (cena sjednaná v 
příslušné Smlouvě o dílo) za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti.“

Článek 22.1 VOP se upřesňuje následovně:
„Zhotovitel je povinen zahájit poskytování plnění na základě uzavřené Smlouvy o dílo a po 
písemném pokynu objednatele. Udělit takový písemný pokyn je za objednatele oprávněn pouze
(i) generální ředitel (osoba pověřená řízením objednatele) nebo (ii) ředitel úseku výstavby 
objednatele, a to pouze při současné kontrasignaci takového pokynu ze strany generálního 
ředitele (osoby pověřené řízením objednatele) nebo ze strany ředitele úseku správního 
objednatele. Objednatel není povinen pokyn k zahájení poskytování plnění vydat, neudělení 
takového pokynu ze strany objednatele ve lhůtě delší, než dva roky od podpisu Smlouvy o dílo 
je však důvodem pro odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele.
Termín nebo lhůta pro dokončení a dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení budou uvedeny ve 
Smlouvě o dílo.“
Článek 25.1 odstavec c) VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
,,c) termín pro dokončení stavebních prací se prodlouží o dobu, která je z důvodu takového 

ztížení nebo zdržení nezbytná pro řádné dokončení stavebních prací.“
Článek 25.2VOP se upřesňuje následovně:
„Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení stavebních prací nebo jejich části podle 
čl. 22.2: 0,3 % z odpovídající ceny nedokončených stavebních prací bez DPH, a to za každý 
započatý den prodlení.“
Článek 25.3VOP se upřesňuje následovně:
„Smluvní pokuta za nesplnění dohodnutého termínu odstranění vad: 0,3 % z celkové ceny 
bez DPH, a to za každý započatý den prodlení a každou vadu.“
Doplňuje se nový ělánek 25.5 VOP, který zní:
„Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu 
převyšujícím částku smluvní pokuty.“

Doplňuje se nový ělánek 25.6 VOP, který zní:
„Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše součtu všech smluvních pokut 

uhrazených zhotovitelem za porušení Smlouvy o dílo (tj. nikoli pouze za prodlení se 
zhotovením díla) nepřesáhne částku 30 % z celkové ceny bez DPH, a to s výjimkou smluvní 
pokuty za i) porušení zákazu realizovat některé části díla prostřednictvím subdodavatele dle 
článku 37.5 obchodních podmínek a (ii) porušení zákazu o střetu zájmů dle článku 39.2 
obchodních podmínek. Na uvedené smluvní pokuty se maximální celková výše součtu 
smluvních pokut uvedená v první větě neuplatní.“

Článek 27.1 VOP se na konci doplňuje tímto textem:
„Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn od Rámcové dohody a/nebo jakékoli 
Smlouvy o dílo kdykoliv odstoupit, nebo dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, 
a to i bez uvedení důvodů. Objednatel může dále od jakékoli Smlouvy o dílo odstoupit, nebo

19



dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění mj. (nikoli však výlučně) v případě, že 
nebude zajištěno dostatečné financování předmětné stavby (např. dojde ke změně investiční 
politiky státu v rámci investorské přípravy silnic a dálnic v ČR, ke změně strategie přípravy 
vybraných silnic a dálnic v ČR Ministerstvem dopravy nebo objednatelem, nebude-li schválen 
investiční záměr stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek finančních prostředků v rámci 
připravováné/zasmluvněné akce apod.) a/nebo nastanou jiné překážky realizace předmětné 
stavby (např. nemožnost projednání či vydání územního rozhodnutí a/nebo stavebního povolení 
apod.). V takovém případě budou strany postupovat dle čl. 27.1.2. Zhotovitel je povinen provést 
všechna nezbytná opatření k zamezení vzniku škody objednateli nej později do 5 pracovních 
dnů od obdržení pokynu objednatele k přerušení poskytování plnění nebo od ukončení 
Rámcové dohody a/nebo jakékoli Smlouvy o dílo. Odstoupením od Rámcové dohody současně 
nedochází k odstoupení od uzavřených Smluv o dílo. Odstoupením od Smlouvy o dílo současně 
nedochází k odstoupení od Rámcové dohody. Odstoupením od jakékoli smlouvy není dotčen 
již existující nárok smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty.“
Článek 31.1 VOP se doplňuje tímto textem:
„Lhůta splatnosti faktur: 30 kalendářních dnů.“

Článek 31.3 VOP se doplňuje:
„Smluvní pokuta za opoždění platby: 0,01 % z neuhrazené částky za každý den prodlení, 
maximálně však 1 % z neuhrazené částky. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok 
zhotovitele na úhradu zákonného úroku z opožděné platby.“

Článek 35.1 VOP se upřesňuje následovně:
„Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy o dílo komunikovat s objednatelem a s ostatními 
dotčenými subjekty výlučně v českém jazyce, pakliže objednatel nedá předem výslovný 
souhlas s použitím jiného pracovního jazyka. Veškeré písemné výstupy zhotovitele dle této 
Smlouvy o dílo musí být v českém jazyce. Komunikace a písemné výstupy neodpovídající 
shora uvedeným podmínkám nejsou řádným plněním Smlouvy o dílo a nebude na ně brán 
zřetel. V případě, že objednatel zhotovitele upozorni na využití nesprávného jazyka, není tato 
skutečnost důvodem pro jakékoli prodloužení termínů pro dokončení díla či jeho částí dle této 
Smlouvy o dílo.
Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele dle tohoto článku (komunikace a písemné 
výstupy v českém jazyce) činí 0,3 % z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení 
povinnosti.“

Doplňuje se nový článek 35.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel je při realizaci Smlouvy o dílo povinen respektovat veškeré aktuální právní 

předpisy upravující zákaz výkonu nelegální práce. V době zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky to jsou zejména příslušná ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v 
platném znění (dále jen „Zákon o zaměstnanosti) a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v 
platném znění (dále jen „Zákoník práce“), určující jako nelegální práci:
1. výkon závislé práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah, nebo
2. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci v rozporu s vydaným povolením k zaměstnání 
nebo bez tohoto povolení, jedí podle Zákona o zaměstnanosti vyžadováno, nebo v rozporu se

20



zaměstnaneckou kartou vydanou podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky nebo 
v rozporu s modrou kartou; to neplatí v případě převedení na jinou práci podle § 41 odst. 1 
písm. c) Zákoníku práce,
3. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci pro právnickou nebo fyzickou osobu bez 
platného povolení k pobytu na území České republiky, je-li podle zvláštního právního předpisu 
vyžadováno.
Zhotovitel prohlašuje, že si je uvedené povinnosti vědom, a zavazuje se tuto povinnost 
dodržovat po celou dobu plnění této Smlouvy o dílo.
Zhotovitel je povinen ke každé fyzické osobě-cizinci, podílející se na plnění Smlouvy o dílo:
(i) nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu Smlouvy o dílo, a
(ii) nejpozději do 5 pracovních dnů od začlenění fyzické osoby-cizince do realizačního 
týmu, v případě změny v osobách realizačního týmu v době po podpisu Smlouvy o dílo,
předložit objednateli příslušná platná oprávnění či jiné dokumenty, prokazující že tato fyzická 
osoba-cizinec v rámci Smlouvy o dílo nevykonává nelegální práci.
Bez ohledu na ustanovení předchozího odstavce je zhotovitel povinen nej později do 5 
pracovních dnů od písemné výzvy objednatele předložit objednateli k jakékoli fyzické osobě 
podílející se na plnění Smlouvy o dílo dokumenty prokazující, že se nejedná o výkon nelegální 
práce, včetně závislé práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah.
Porušení povinnosti zhotovitele dodržet v rámci plnění Smlouvy o dílo zákaz výkonu nelegální 
práce a/nebo předložit objednateli ve stanovené lhůtě dokumenty prokazující, že je v rámci 
plnění Smlouvy o dílo dodržován zákaz výkonu nelegální práce, je podstatným porušením 
povinností ze strany zhotovitele. Objednatel má v takovém případě nárok na smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti (v případě 
jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání prodlení s doložením 
potřebných dokladů 0,05 % z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se 
splněním této povinnosti. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým 
zaplacením není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani na odstoupení od této Smlouvy 
o dílo. Odstoupením od Smlouvy o dílo nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká.“

Článek 37.2 VOP se upřesňuje následovně:
„Limit pro získání souhlasu objednatele s podzhotovitelem: více než 5 % z celkového 
finančního objemu konkrétní Dílčí zakázky (Smlouvy o dílo)“. Podzhotovitel musí splňovat 
všechny kvalifikační podmínky zhotovitele na tu část Díla, na kterou je nasmlouván.

Doplňuje se nový článek 37.4 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti uvedené ve Zvláštní příloze k nabídce, která byla 
součástí nabídky a je nedílnou součástí Souhrnu smluvních dohod. V případě kolize ustanovení 
obchodních podmínek a závazku zhotovitele, obsaženého ve Zvláštní příloze k nabídce, se 
přednostně použije znění Zvláštní přílohy k nabídce. Podzhotovitelé uvedení v nabídce 
zhotovitele a jejich procentuální podíl na poskytování služeb se nebudou měnit bez výslovného 
písemného souhlasu objednatele udělovaného na žádost zhotovitele pro každý konkrétní případ 
takovéto změny. Uvedené platí rovněž pro podzhotovitele schválené objednatelem dle tohoto 
článku a jejich procentuální podíl na poskytování sužeb. Objednatel je oprávněn udělení 
takového souhlasu odepřít, a to i bez uvedení důvodů.“

21



Doplňuje se nový článek 37.5 VOP, který zní:
„Část plnění realizovaná vlastními kapacitami zhotovitele, tj. nikoliv prostřednictvím 
podzhotovitelů: minimálně následující části veřejné zakázky:

(i) Vizuální prohlídka
(ii) Stanovení únosnosti a zbytkové životnosti konstrukce;
(iii) Definování vlastností materiálů jednotlivých stávajících konstrukčních vrstev, 

stanovení příčin poruch a variantní návrh způsobu a technologie opravy;
(iv) Technická pomoc objednateli v rozsahu zajištění vstupů na pozemky, spolupráce při 

zajištění DIO, účast na kontrolních dnech stavby, doplnění diagnostických prací dle 
potřeb projektanta a odborných konzultací,

to vše v rozsahu definovaném v Souhrnu smluvních dohod včetně soupisu prací a v rozsahu 
stanoveném v technických předpisech TP 82 a/nebo v TP 87 a/nebo v TP 170 a/nebo v TP 62 
a/nebo v TP 92, a dále souvisejícími právními předpisy a normami.
Za tyto činnosti se nepovažuje provádění (realizace) následujících činností: vrtání a odkryvné 
práce, polní zkoušky, geofyzikální práce, laboratorní práce, geodetické práce, hydrogeologické 
práce, pedologický průzkum, korozní průzkum. V případě porušení této povinnosti zhotovitele 
má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 
jednotlivý případ.“

Doplňuje se nový článek 39.2 VOP, který zní:
„Zhotovitel, se kterým bude uzavřena konkrétní Smlouva o dílo, ani žádný z jeho 

podzhotovitelů podílejících se na plnění této Smlouvy o dílo, současně nesmí být zhotovitelem 
stavby pozemní komunikace, ke které se vztahují stavební práce realizované na základě této 
Smlouvy o dílo. Porušení této povinnosti zhotovitelem nebo podzhotovitelem představuje 
podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele. V případě porušení této povinnosti 
zhotovitelem nebo podzhotovitelem zaplatí zhotovitel objednateli za každý takový jednotlivý 
případ smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny bez DPH za každý jednotlivý případ. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že tento závazek trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy o 
dílo.“

Článek 40.1 VOP se upřesňuje následovně:

název: Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace 
sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Datová schránka: zjq4rhz
Adresa jednotlivých zhotovitelů je uvedena v Rámcové dohodě anebo Smlouvě.

22



p ř í l o h a  a

ROZSAH STAVEBNÍCH PRACÍ

Rozsah stavebních prací je podrobně specifikovány níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací sloužícím 
k nacenění (oceněném soupisu prací (výkazu výměr)) tvořícím nedílnou součást přílohy A. Soupis prací sloužící 
k nacenění (oceněný soupis prací (výkaz výměr)) doplňuje níže uvedený popis rozsahu stavebních prací, přičemž 
v případě věcného rozpora mezi níže uvedeným popisem a soupisem prací sloužícím k nacenění (oceněným 
soupisem prací (výkazem výměr)) má přednost soupis prací (výkaz výměr) sloužící k nacenění (oceněný soupis 
prací (výkaz výměr)).

Na základě Rámcové dohody bude objednatel jejím účastníkům zadávat jednotlivé dílčí veřejné zakázky na 
stavební práce spočívající v provedení diagnostických průzkumů vozovek staveb pozemních komunikací, tj. v 
realizaci kopaných sond a vývrtů pro ověření tloušťky vrstev pro připravovanou realizaci staveb pozemních 
komunikací, dle aktuálních potřeb zadavatele.

Zhotovitel bude povinen zajistit si na své náklady vydání veškerých nezbytných povolení, oznámení a souhlasů 
dotčených subjektů, nezbytných pro řádnou realizaci díla dle příslušných právních předpisů. Při provádění díla je 
zhotovitel povinen postupovat v souladu se závaznými právními předpisy tak, aby nedocházelo k ohrožení 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, znečišťování nebo poškozování životního prostředí nebo ohrožení či 
poškození historicky cenných prvků. Případné postihy ze strany orgánů státní správy za nedodržení závazných 
předpisů při provádění díla jdou k tíži a na náklady zhotovitele.

Diagnostický průzkum bude krom výjimečných odůvodněných případů proveden dvoukrokově: první krok -  
program diagnostického průzkumu včetně zhodnocení veškerých podkladů zadavatele, drahý krok: podrobný 
diagnostický průzkum dle stanoveného programu v kroku 1.
První a drahý krok diagnostického průzkumu musí být prováděn odlišným dodavatelem.

Poptávané stavební práce budou zahrnovat především tyto činnosti:

Vizuální prohlídka
Vizuální prohlídka bude provedena jako digitální obrazový záznam vyskytujících se poruch dle TP 82 a TP 62 na 
povrchu vozovky a v jejím nejbližším okolí. Výstup musí obsahovat zjištění typu obrasné vrstvy, záznam poruch, 
tj. inventarizaci druhu a plošného, resp. délkového rozsahu poruch (uvede se katalogové číslo poruchy), vymezení 
homogenních úseků podle typu krytu nebo typu a rozsahu poruch a další důležité informace (šířkové uspořádám, 
stav krajnic, odvodnění, objekty apod.).

Stanovení únosnosti a zbytkové životnosti konstrukce
Měření bude provedeno v souladu s TP 87 oboustranně v kroku 25 m a budou stanoveny moduly jednotlivých 
vrstev, zbytková životnost bude stanovena vzhledem k dopravnímu zatížení vozovky

Georadarové měření konstrukce vozovky
Měření bude provedeno v souladu s TP 233 pro kontinuální stanovení tlouštěk stmelených vrstev vozovky ve volné 
trase a na mostech v min. počtu 2 měření (pásů) na 1 jízdní pruh a min ve 4 pásech na 1 větev / most 
Zjištění skladby konstrukce vozovky 
Kopané nebo vrtané sondy
Určení celkové skladby vozovky do min. hloubky 1,0 m, popis a dokumentace provedené sondy včetně odběru 
vzorků pro další laboratorní zkoušky 
Jádrové vývrty o průměru 150 mm
Přesné zjištění tloušťky asfaltového souvrství a stmelené podkladní vrstvy, popis vývrtu včetně odběru vzorků pro 
další laboratorní zkoušky

Laboratorní zkoušky ze vzorků odebraných z kopaných nebo vrtaných sond

23



Laboratorní rozbor podkladních vrstev dle ČSN EN 13285 - nestmelené vrstvy (stanovení vlhkosti, zrnitost, EPI) 
Laboratorní rozbor zeminy podloží dle ČSN 736133 (zrnitost, zatřídění zemin, vlhkost)
Laboratorní rozbor zeminy podloží dle ČSN 736133 (indexové zkoušky, PS, CBR)

Laboratorní zkoušky ze vzorků odebraných z provedených vývrtů
Laboratorní rozbor asfaltových vrstev ložné a podkladní vrstvy (obsah pojivá, zrnitost, mezerovitost)
Laboratorní rozbor vývrtů ložné a podkladní vrstvy (mezerovitost vrstev, míra zhutnění)
Laboratorní rozbor zpětně vyextrahovaného pojivá ložné a podkladní vrstvy (stanovení penetrace, bodu měknutí 
K.K, duktility / vratné duktility 
Stanovení spojem vrstev podle Leutnera
Stanovení pevnosti v tlaku CB na válcích a stanovení karbonatace, včetně úpravy a přípravy vzorků z vývrtů 
Indikativní zjištění alkalicko-křemičité reakce na vzorcích CB 
Hydraulicky stmelené vrstvy - objemová hmotnost 
Hydraulicky stmelené vrstvy - pevnost v tlaku

Návrh programu diagnostiky -  výstup z první etapy diagnostického průzkumu a projednám s objednatelem, 
následná konzultace se zpracovatelem druhé fáze diagnostického průzkumu

Definování vlastností materiálů jednotlivých stávajících konstrukčních vrstev, stanovení příčin poruch a variantní 
doporučující návrh způsobu a technologie opravy jednotlivých homogenních úseků

Technická pomoc objednateli - účast na kontrolních dnech stavby, doplnění diagnostických prací dle potřeb 
projektanta, odborné konsultace

Pro všechny činnosti je základním dokumentem, kterým se řídí plnění veřejné zakázky:
a) Technický předpis TP 87 Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek ze dne 25.2.2010, schválený MD -  

odbor silniční infrastruktury č.j. 165/10-910-IPK/l, s účinností od 1. března 2010;
b) Technický předpis TP 82 Katalog poruch netuhých vozovek ze dne 25.2.2010, schválený MD -  odbor silniční 

infrastruktury č.j. 164/10-910-IPK/l, s účinností od 1. března 2010 a
c) Technický předpis TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací ze dne 12.8.2010, schválený MD -  

OSI, č.j. 682/10-910-IPK/l, s účinností od 1. září 2010;
d) Technický předpis TP 62 Katalog pomch vozovek s cementobetonovým krytem ze dne 12.7.2010, schválený 

MD - Odbor silniční infrastruktury čj. 579/10-910-IPK/l, s účinností od 1. srpna 2010;
e) Technický předpis TP 92 Navrhování údržby a oprav vozovek s cementobetonovým krytem ze dne 16. 12. 

2010, schválený MD - odbor silniční infrastruktury č.j. 1128/10-910-IPK/l, s účinností od 1. 1. 2011;
f) Technický předpis TP 233 Georadarová metoda konstrukcí pozemních komunikací ze dne 27. 6. 2011, 

schválený MD OPK a ÚP č.j. 458/2011-910-IPK/l s účinností od 1. července 2011

Výstup z provedených diagnostických prací bude protokolárně zhotovitelem předán do Silniční databanky.

SOUPIS PRACÍ

Soupis prací (výkaz výměr) sloužící k nacenění (oceněný soupis prací (výkaz výměr)) tvoří nedílnou součást 
přílohy A. Rozsahu stavebních prací. Z kapacitních důvodů ie přiložen samostatně.
Soupis prací (výkaz výměr) obsahuje veškeré činnosti, které budou poptávány v průběhu trvání Rámcové dohody 
a skládá se ze dvou částí, a to ze (i) Soupisu prací (výkazu výměr) vztahujícího se k typovému příkladu (typový 
příklad viz díl 4 zadávací dokumentace) a ze (ii) Soupisu prací vztahujícího se k předpokládanému celkovému 
objemu prací, poptávaných v rámci Rámcové dohody. Soupis prací (výkaz výměr) je vyplněn v souladu s čl. 7 
zadávací dokumentace veřejné zakázky na uzavření Rámcové dohody.

Ceny jednotlivých položek (Kč bez DPH za 1 MJ) uvedené v tomto soupisu prací (výkazu výměr) jsou pro 
zhotovitele závazné po celou dobu trvání Rámcové dohody a pro všechny stavební práce poskytované na základě 
Smluv o dílo. Při uzavírám Smluv o dílo nebudou zhotovitelé oprávněni nabídnout objednateli vyšší jednotkové

24



ceny (Kč bez DPH za 1 MJ), než jaké uvedli v soupisu prací (výkazu výměr) předloženém ve své nabídce na 
uzavření Rámcové dohody, který je součástí Rámcové dohodě, budou však oprávněni nabídnout objednateli 
jednotkové ceny nižší. Ceny jednotlivých položek uvedené v nabídce musí pokrývat všechny smluvní závazky a 
všechny záležitosti a věci nezbytné k řádné realizaci stavebních prací podle Rámcové dohody, resp. Smlouvy o 
dílo.

Údaje týkající se typového příkladu či odhadovaného rozsahu Rámcové dohody jsou stanoveny pouze pro potřeby 
výpočtu nabídkové ceny v rámci zadávacího řízení na uzavření této Rámcové dohody. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí s tím, že objednatel bude zhotoviteli hradit cenu za poskytované plnění pouze dle skutečného 
rozsahu poskytnutého a objednatelem odsouhlaseného plnění a na základě a za podmínek uzavřené Smlouvy o 
dílo.

Ceny jednotlivých položek jsou stanoveny v Kč bez DPH.

25



PŘÍLOHA B

PERSONÁL, PODKLADY, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH STRAN 
POSKYTNUTÉ OBJEDNATELEM

1. Personál

1.1 Personál zhotovitele
Personál určený zhotovitelem k realizaci díla (provádění stavebních prací) musí splňovat veškeré 
požadavky kladené Rámcovou dohodou a/nebo Smlouvou o dílo.

1.2 Personál objednatele
Objednatel na své náklady neposkytne žádný personál.

2. Podklady, vybavení a zařízení

2.1 Dokumentace poskytnutá objednatelem
Bude specifikována v konkrétní Smlouvě o dílo.

2.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem
Objednatel ve vhodných případech předá po podpisu Smlouvy o dílo zhotoviteli příslušné staveniště. 
Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné vybavení a zařízení.

3. Služby od třetích stran
Nejsou uvažovány.

4. Jiné závazky objednatele vůči zhotoviteli
Nejsou.

26



PŘÍLOHA C

Platby a platební podmínky

1) Zálohy nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2611 Občanského zákoníku.

2) Cena a sazby
Cena za provedení díla bude odpovídat jednotkovým cenám (Kč bez DPH za 1 MJ), uvedeným ve Smlouvě 
o dílo, a vynásobeným objednatelem odsouhlaseným rozsahem skutečně poskytnutého plnění. Změna ceny je 
možná pouze za podmínek uvedených v Rámcové dohodě. Cena zahrnuje veškeré nutné režijní náklady, 
souvisící výdaje, daně a další závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, stravné, náklady na kanceláře, 
zázemí zhotovitele na stavbě apod.

3) Termíny a způsob plateb
Cena za plnění Smlouvy o dílo bude hrazena vždy po dokončení příslušné Smlouvy o dílo. Faktura bude 
vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí předmětu Smlouvy o dílo bez vad a nedodělků 
objednatelem. Fakturovaná cena bude odpovídat jednotkovým cenám (Kč bez DPH za 1 MJ), uvedeným ve 
Smlouvě o dílo, a vynásobeným objednatelem odsouhlaseným rozsahem skutečně poskytnutého plnění. 
Rozsah poskytnutého plnění eviduje zhotovitel a tato evidence, schválená objednatelem, je podmínkou 
vystavení a následně i součástí faktury zhotovitele. Průběžnou evidenci rozsahu poskytovaného plnění předá 
zhotovitel objednateli vždy do 5 dnů od ukončení každého měsíce, ve kterém bylo plnění realizováno, spolu 
se (i) zprávou o postupu plnění a o jeho programu na příští období, a (ii) seznamem dokumentů předaných 
objednateli. Objednatel (kontaktní osoba objednatele ve věcech technických, která bude určena ve Smlouvě o 
dílo) tuto průběžnou evidenci poskytovaného plnění bezodkladně schválí nebo vznese své připomínky.

Veškeré objednatelem schválené evidence poskytnutého plnění jsou přílohou faktury -  daňového dokladu.

4) Společné ustanovení k fakturám

Každá faktura je splatná vždy do 30 dní ode dne vystavení, přičemž musí být doručena nejpozději 25 dní 
před její splatností na adresu objednatele dle čl. 40 ZOP.

Faktura -  daňový doklad -  vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ISPROFIN. Nedílnou součástí faktury je 
Předávací protokol. Pakliže se konkrétní uzavřená Smlouva o dílo bude vztahovat k více stavbám současně, 
bude fakturace pro tyto jednotlivé stavby probíhat odděleně. Zhotovitel bude vystavovat pro jednotlivé stavby 
samostatné faktury, obsahující příslušné číslo ISPROFIN. Bližší údaje budou případně uvedeny ve Smlouvě 
o dílo.

Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení faktum, která neobsahuje 
náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje nebo údaje o fakturovaných částkách 
uvedeny chybně (např. odlišně od objednatelem schválené evidence odpracované doby). Zhotovitel je 
povinen podle povahy nesprávnosti faktum opravit nebo nově vyhotovit.

5) Úprava ceny a sazeb bude prováděna pouze v rozsahu stanoveném Rámcovou dohodou.

6) DPH bude fakturováno podle platných předpisů.

27


